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Gece saat üç. Mehmet Akif Piknik Alanı’nın
kapısında  arabalar kuyruk olmufl piknik alanına
girmek için. Alanın içerisinde tıpkı karıncalar gibi
hiç durmadan usul, usul çalıflan  yüz kiflinin
üzerinde bir dernek görevlisi var. Pankartlar
asılıyor, standlar kuruluyor, resim sergileri
düzenleniyor, Sivas Madımak da kaybettiklerimizin
foto¤rafları düzenleniyor, gençlik masaları

kuruluyor, protokol, kitap standları ve daha bir
sürü ifli bu ekip  birkaç saat içerisinde yapıp
bitirmek için çalıflıyor. Kapıdaki araba
kuyru¤undakiler kapıya dayanmıyorlar açmak
için, onlar da çok iyi biliyorlar kapılar sabah saat
6 da açılacak. Onbinlerce kiflinin katılaca¤ı  ve
bu onbinlerce kifliye verilecek pilav kazanları da
kurulmufl, hazırlanmıfl olarak bekliyor.
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B�RSEN BAYAR UYGUN

VET  bir yaflındayız. 2006 yılı Haziran ayında yayın
hayatına baflladık. Bir yıl kısa bir zaman sayılabilir, ama
inanın bizim için  bir yıl çok uzun oldu. Tamamen

okuyucu deste¤i ile  ba¤ımsız bir yayın çıkarmanın ne kadar zor
bir ifl oldu¤unu bizden daha iyi anlayanlar olmaz sanıyoruz.
Her ay daha güzel bir gazeteyi sizlere ulafltırmak için, bazı
arkadafllarımız gece yata¤ının yanına  defter koymaya baflladılar.
Hakkını teslim edelim derneklerimiz, ifl adamlarımız  ve her
okuyucumuz Divrigi Gazetesine yakın ilgi ve destek veriyor.
Zaten en zor günlerimizi de bu destek sayesinde  afltık. 8.000
Traj’la  kırk bin insana ulaflıyor Divri¤i Gazetesi. Türkiye’nin her
tarafında bulunan Divri¤i’lilere bu gazeteyi  ulafltırmaya gayret
ediyoruz. Her haberimiz ses getirdi. Haberlerimiz, yazılarımız
Hürriyette, Milliyette, Radikalde ve Vatan Gazetesinde  konu
oldu. Daha güzel, daha içerikli bir gazete için  daha fazla kifliye
ulaflmak için yine de siz okuyucularla dayanıflmayı büyütmek
istiyoruz. Bize,  gazeteyi ulafltıraca¤ımız  yeni okurlar önermenizi
istiyoruz. Ayrıca yazılarınızı, haberlerinizi özgürce yazaca¤ınız
bir gazetenizin oldu¤unu da unutmamanızı istiyoruz.
2 Temmuz Madımak yan¤ınının üzerinden 14 yıl geçti.  Acılarımız
bugünkü gibi taze ve güncel. Madımak Alevilerin flahsında bir
kıyımmıfl gibi görünse de bu katliam bütün bir topluma karflı
ifllenmifl ça¤ımızın en çirkin bir cinayetidir. Buna benzer olaylar
tarihsel süreç içerisinde zaman zaman yaflanmıfltır. A¤lamakla,
sızlanmakla, üzülmekle bu tür kıyımlar durdurulamaz.  E¤er bu
ça¤da  toplumların çözüm olarak gördükleri  yöntem yakmak
ve ortadan kaldırılmak üzerine kurulmuflsa,  Rakel Dink’in deyimi
ile bir çocuktan, bir gençeten bir yafllıdan katil çıkaran bir
ortamda yaflıyorsanız,  katillere alıflarak bir hayat sürdüremezsiniz.
Esasında 14 yıl önce oluflan kötü ortamdan daha flanslı bir yerde
de¤iliz bugün.  Geçti¤imiz ay Yozgat’da yine bir evi atefle verme
giriflimi yafladık. Ahmet Kaya tiflörtü giydikleri için linç edilmekten
son anda kurtulan gençler var bu memlekette. 22 Temmuz da
bir seçim var. “Ona buna oy vermeyin oyunuz bofla gider”
safsatasının yerine, vijdanınız hangi adaya  oy vermek istiyorsa
ona oy verin. Çünkü  vicdansız siyasetçiler oylarınızı çalmaya
alıflmıfllar. Sonraki sayıda buluflmak ümidiyle, esen kalın.

E

Bir dönem bitiyormu?  30 yıla yaklaflan bir zaman içerisinde
yüzde 9 bile oy alan partiler Parlementoya giremediler. Bu
oylar da  baflka partilerin hanesine yazıldı. Yapılan her  seçimde
yüzde  45’lere  varan seçmen oyları parlementoda  temsil
edilmedi. 3 Kasım 2002 seçimlerde Parlementoya iki parti girdi,
AKP  ve CHP. Bu iki partinin  aldı¤ı toplam oy oranı yaklaflık
olarak yüzde 60 civarında.  Geriye kalan yüzde  40 oy
Parlementoda temsil edilemedi. Baflka bir deyimle  yüzde  40
oyun çıkaraca¤ı milletvekili sayısını, o  oyu alan partiler de¤il,
haketmedi¤i halde  o oyları alamayan AKP ve CHP aralarında
bölüfltü, ve millet vekili sayılarını artırdılar. AKP toplam seçmenin
yüzde  25’inin oyunu aldı¤ı halde, Parlementoda yüzde  66
temsil hakkına sahip oldu. Yüzde 10  yüksek seçim  barajı
uygulaması seçmenin de özgür iradesini ayaklar altına aldı .
Öyleki her iki seçmenden biri savundu¤u partiye oy veremez
hale geldi. Barajı geçmesine kesin gözüyle bakılan partiler de
seçmene “oyun bofla gider” nidalarıyla yıllarca  baraj  flantajı
yaptılar.  Siyasi parti liderlerinin  milletvekili adaylarını
belirledi¤i tek a¤ız oldu¤unu da  iflin içerisine katar isek, seçmen
 kime oy verdi¤ini bile bilmiyor kısacası. Nasıl olsa millet vekili
adaylarının belirlenmesinde  halkın elinden birfley gelmiyor,
geriye, milletvekili adaylarının  kıran kırana  genel baflkanların
gönlüne girme yolları kalıyor. Onlarda bunu yapıyor haliyle.

TIKLAYIN

E¤er seçilirlerse  yeni bir dönem bafllar.  % 10 Barajı düfler,  sol güçlenir, Demokrasi kazanır

23. Pilav fienli¤i Coflkulu

Piknikler
Dolu Dolu

Yaz aylarının gelifli piknik alanlarını flenlendirdi.
Hemen hemen her hafta sonu bir kaç köy derne¤i
 üyelerini ve köylülerini flehrin stresinden uzak
yerlere, pikni¤e taflıyorlar. Hatta bazı dernekler
bu pikniklerini Divri¤i’ye kadar uzatarak
köylerinde piknik yapıyorlar. Bu piknikler yorucu
olsada  güzellikleri daha çok oluyor.

Divri¤i  Kültür Derne¤i Geleneksel Pi lav Günü binlerin  cuflkusuyla kutland ı

Ankara DKD
Kongresi Yeniden

Ankara Divri¤i Kültür Derne¤i’nin  ola¤anüstü
kongresi 10 Haziran’da yapıldı. Ankara
üniversitesi hukuk fakültesi kampüsünde yapılan
kongrede iki liste yarıfltı. Muharrem Höbek ve
Ali Yılmaz baflkanlı¤ında oluflturulan listelerden
Ali yılmaz’ın listesi 2004 oy aldı, Muharrem
Höbek’in listesi ise 174 oy aldı.

Devamı say. 3  de

Devamı Say. 5’de
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Mad›mak“8’De



eki, çal›flkan ve ayn› zamanda
haz›rcevap olan ö¤renci fakültenin
kantinine ö¤le yeme¤ine geldi. Tüm

masa ve sandalyeler dolmufltu. Hocalara
ayr›lan bölümdeki sandalyelerden sadece
bir tanesi bofl kalm›flt›. O masada ise okulun
en sevimsiz hocas› oturmaktayd›. Bu hoca
k›zd›¤› her ö¤renciye “öküz!” diye hitap
ederdi.

Çocuk çaresiz kalm›flt›. Elindeki tepsiyi
masaya koydu ve “afiyet olsun hocam”
dedikten sonra karfl›s›na oturdu.

Hoca bu duruma çok bozulmufl olacak ki
ö¤rencisine “öküzlerle kufllar ayn› masada
yemek yiyemezler” dedi. Bu durum
karfl›s›nda çocuk tepsisini alarak masadan
kalkt›. Giderken de “öyleyse ben uçtum
hocam” dedi.

Bir hafta sonraki s›navda hoca karfl›s›nda
oturan ö¤rencisinden nas›l intikam alaca¤›n›
düflünüyordu. Ancak zeki ve çal›flkan
ö¤renciye ne sorduysa do¤ru yan›tlar
al›yordu. Sonunda ona bir mant›k sorusu
sormay› düflündü “ Söyle bakal›m, yolda
giderken karfl›na iki çuval ç›ksa, birinin
üzerinde alt›n var di¤erinde ise ak›l var
yaz›s› olsa hangi çuval› al›rs›n?” dedi.

Çocuk biraz düflündükten sonra “ alt›n›
al›r›m hocam” dedi. Hocas› “ bilemedin
ben olsam akl› al›rd›m” dedi.

Çocuk biraz tereddüt ettikten sonra “ çok
do¤al hocam, herkes ihtiyac› olan› al›r.”
dedi. Hoca bir kez daha mat olmufltu.

Çocuk ertesi gün hocadan notunun yaz›l›
oldu¤u defteri almaya gitti.

Kap›y› vurduktan sonra çekingen tav›rlarla
odaya girdi. Hocas› defterini uzatt›, çocuk
defterini ald› ve d›flar› ç›kt›. Ald›¤› notu çok
merak ediyordu. Açt›¤›nda notun yaz›l›
olmas› gereken bölümde kocaman bir
“öküz” yaz›yordu. Çocuk geri içeri girdi ve
“hocam af edersiniz deftere imzan›z›
atm›fls›n›z ama üstüne notumu yazmay›
unutmuflsunuz” dedi.

Z Hazırcevap
Öğrenci
Dr.BEYZADE �ZKAHRAMAN
Ya�am Hastaneleri Y�netim Kurulu Ba�kan�

DERLEYEN
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NES�M� YILDIRIM

Dokunmayın
Milletvekiline
Bir seçim dönemine daha girildi.
Siyasi partiler kanunu seçim
sistemi de¤ifltirilmeden
dokunulmazl›klara
dokunulmadan her seçim
döneminde partilerin seçim bildirgelerine al›p bir
türlü ç›karmazlar.
2002 seçimlerinde AKP'nin  genel baflkan› RTE'nin
söz verdi¤i halde gündemlerine bile almad›lar.
Ama onlar›n gündemleri, çok yo¤undu, devlet
kurumlar›yla u¤raflmaktan f›rsat bulamad›lar.
Asl›nda milletvekilleri yerine baflka vekilleri demek
daha do¤ru olur diye düflünüyorum. fiuna inan›yorum
bir araflt›rma yap›lsa ço¤u insan›n kendi bölgesinin
milletvekilini tan›mayaca¤› ortaya ç›kacak. Say›n
deseniz birkaç tanesinden fazlas›n› sayamazlar.
Çünkü kendisi seçerek göndermemifltir. Onun için
o bölgenin milletvekili sadece seçim zaman› oy ister
ondan sonra bir daha göremezsiniz. Tabiki
milletvekilleri baflkanlar› taraf›ndan tayin edildikleri
için TBMM'de el kald›r›p indirme görevini yerine
getirirler. Ne kadar sadakatli olduklar›n› iyi
gösterirlerse bir dahaki seçimlere seçilme flanslar› o
kadar yüksek olur.
Cumhuriyet mitinglerinde kad›n derneklerinin ve
bireysel olarak kad›nlar›m›z›n ön plana ç›kmas›
herkesi umutland›rm›flt›. Bu dönem siyasi partilerin
hepsine daha fazla kad›n milletvekili aday aday›
müracaat› yap›lm›flt›r. Fakat siyasi partiler seçilebilir
yerlere az say›da kad›n aday göstermifltir. Maalesef
kad›n adaylarda istenilen hedeflere ulafl›lamam›flt›r.
1961'den bu yana Meclise 3 binden fazla dosya
gönderilmifltir. Bu döneme ait 251 dokunulmazl›k
dosyas› bulunmaktad›r.
TBMM toplam 42 milletvekilinin dokunulmazl›¤›
kald›r›ld›. Suçlamalar h›rs›zl›ktan doland›r›c›l›¤a
kadar dosyalar bulunmaktad›r.
Mecliste en son milletvekilli¤i düflürülen enerji
ihalelerine fesat kar›flt›rmakla suçlanan Cemal KAYA
oldu 22 Temmuz 2007 seçimlerinde A¤r›dan yeniden
AKP'den milletvekili aday› oldu.
Netice olarak günün deyimi ile sözde de¤il özde
milletvekili istiyoruz.

‹stanbul Divri¤i Kültür Derne¤i’nin  Geleneksel Pilav
Gününü 24 Haziran’da  ‹stanbul’ da  kalabalık bir kitlenin
katılımıyla gerçeklefltirdi. Bu sene 23.sü yapılan pilav
flenli¤ine çok sayıda yazar, aydın, sanatçı ve siyasetçinin
yanında genifl bir halk katılımıyla yapıldı.  Bu yıl Türkiye
Yazarlar Sendikası ile yapılan flenli¤e Sendika Baflkanı
Enver Ercan, 2. Baflkan Mustafa Köz ve yönetim kurulu
üyeleri katıldı. Yine sendikanın eski genel sekreteri  olan
Emin Karaca ve çok sayıda yazar oradaydı. Ankara Divri¤i
Kültür Derne¤i Baflkanı Ali Yılmaz ve yönetim kurulundan
fiahin Küçük de 23. pilav flenli¤ine katıldı. Baflkan Ali
Yılmaz flenlikte bir de konuflma yaptı.  ‹stanbul 1. Bölge
Ba¤ımsız Adayı Ufuk  Uras 2. Bölge milletvekili adayı
Baskın Oran ve Muhterem Aktafl’ın yanı sıra CHP
milletvekili adaylarından Mustafa Özyürek, Necla Arat,
Hüseyin fiahin ve birçok CHP meclis üyesi ve parti üyesi
katıldı.Açılıfl konuflmasını  Dernek Baflkanı Rıza Gürünlü
yaptı. Gürünlü konuflmasında DKD’nin geçmiflten bugüne
gelifl sürecini anlattıktan sonra demokrasi mücadelesinde
DKD nin yerine vurgu yaptı. Gürünlü,  laik anti laik
yaygarası yaratarak toplumu kamplara bölerek sahte
kamplaflmalar yaratmak istiyorlar, buna karflı ilerici ve
ça¤dafl durufl sergileyerek, bu oyunlara alet olmayacaklarını

belirtti.  Gürünlü, Fetullah Gülen ve islam anlayıflını
topluma dayatanlara da karflı olduklarını söyledi.
Özellefltirmeler  ve  ABD Emperyalizmi’nin Ortado¤u
politikalarına de¤inen Gürünlü, kimin yanında ve kimin
karflısında olmamız gerekti¤ini çok iyi bilmeliyiz dedi.
Sivas’da yaflamını yitirenler için de” onlar bizim
de¤erlerimizdir her yıl onları anmaya, unutmamaya” söz
verdiklerini  söyleyen Gürünlü konuflmasını tamamladı.
fienlikte DKD Halkoyunları, Ali Kızıltu¤, Agıra Jiyan, Erdal
Bayrako¤lu, Grup Kızılırmak, Mercan Erzincan, Servet
Kocakaya izleyenlere keyifli saatler yaflattılar. ‹stanbul 1.
Bölge millet vekili adayı Mehmet Ufuk Uras da flenlikte
bir konuflma yaptı. Uras konuflmasında Siyasi partilerin
inanç sömürücülü¤ü yaptı¤ını, oyları bölmeyin diyerek
oy hırsızlı¤ına soyunduklarını, halkın oylarını alıp onlar
için yıllarca hiç birfley yapmadıklarını,  bugünkü
kötülüklerin sorumluları Tayyipler ve Baykallardır dedi.
%10 barajı, 12 Eylül huku¤u gibi pek çok konularda CHP
ve AKP nin ortak tavır  aldı¤ını,   ba¤ımsız milletvekili
adaylarından korktukları için oyunuz bofla gider çı¤ırtkanlı¤ı
yaptıklarını oysa  kendilerine verilen oylar yıllarca bofla
gitmedimi,  Muaviyelerin  Sivas sorumlularının
temsilcilerine verilecek oylardır asıl bofla gidecek olan

dedi. Sa¤, sol, milliyetçi, liberal  hepsi aynı parti olmufl,
hangisi sol hangisi milliyetçi belli de¤il, bu halde hangi
parti kazanırsa kazansın halk kaybediyor. ‹flte bu yüzden
halk da kendi adaylarını yani ba¤ımsız adayları
desteklemelidir, çünkü bu muaviyelerin meclisini  de¤il
halkın meclisini yaratmanın zamanıdır dedi.

Türkiye Yazarlar Sendikası ile ortak yapılan flenli¤e  milletvekili adayları da katıldı

Yarım yüzyıllık bir tarih
Gece saat üç. Mehmet Akif Piknik Alanının
kapısında  arabalar kuyruk olmufl piknik alanına
girmek için. Alanın içerisinde tıpkı karıncalar gibi
hiç durmadan usul, usul çalıflan  yüz kiflinin
üzerinde bir dernek görevlisi var. Pankartlar asılıyor,
standlar kuruluyor, resim sergileri düzenleniyor,
Sivas Madımak da kaybettiklerimizin foto¤rafları
düzenleniyor, gençlik masaları kuruluyor, protokol,
kitap standları ve daha bir sürü ifli bu ekip  birkaç
saat içerisinde yapıp bitirmek için çalıflıyor. Kapıdaki
araba kuyru¤undakiler kapıya dayanmıyorlar açmak
için, onlarda çok iyi biliyorlar kapılar sabah saat
6 da açılacak. binlerce kiflinin katılaca¤ı  ve bu
onbinlerce kifliye verilecek pilav kazanlarıda
kurulmufl, hazırlanmıfl. 1952 de kurulan ve bugüne
kadar varlı¤ını devam ettiren Divri¤i Kültür Derne¤i
 23. Pilav Gününü yapıyor. Bugünlere elbette kolay
gelmedi bu  dernek. Çalıflmalarından ve
faaliyetlerinden bunu anlamak mümkün. Daha
önceleri araba akülerinin enerjisiyle seslendirme
yaparak üçyüz, beflyüz kiflinin katılımlarıya bafllayan
 flenlikler bugün  onbinlere ulaflmıfltır. Bütün bunlar
  dernek yönetiminde bulunanların ve dernek
etrafında çalıflanların emekleriyle oldu¤unu
yakından biliyoruz. Çünkü bir günde yapılıp biten
bu gün için  çalıflmalar 6 ay öncesinden bafllar ve
Divri¤ili olan ve olmayan herkesin eme¤iyle yapılır.
Ayrıca bu güne sadece Divri¤i’liler de¤il  Türkiye’nin
bütün illerinden ve hatta Dünyanın çeflitli
ülkelerinden katılanları görmek de mümkündür.
Hiçbir yerde  görmeye alıflık  olmadı¤ımız solun
bütün renkleri bu dernekte yanyana  çalıflmıfllardır.

Herhangi bir  görüfle angaje olmadan  evrensel sol
ve demokrat de¤erleri  bu dernekte  yanyana
görebilirsiniz. zaten do¤ru olanda bu de¤ilmi?
‹stanbulun hemen hemen her tarafından kalkan
otobüsler  alana girmeye bafllayınca telaflede
bafllıyor. Kahvaltı, oturmak için masa, su ve  yemek
 faslından sonra sıra yıllarca görüflemeyenler
bafllarlar alanı gezmeye. Sanki anlaflmıfllar gibi

herkes sırasıyla bütün alanı bafltan afla¤ı gezer
masa masa efl dost görüflmeleri günboyu devam
eder. Sahnede, hemen hemen herkese göre bir
program vardır. Yerel sanatçılardan özgün müzi¤e,
Laz müzi¤inden Kürt müzi¤ine, Protes müzikten
Rak müzi¤e kadar  evrensel bütün müzik akflama
kadar alanda duyulur.  Ve de çocuklar unutulmaz,
onlar için çocuk oyunlarıda vardır.   Piknik alanında
herkes rahattır ama birtek o güne emek veren o
gün için 6 aydır çalıflanlar rahat de¤ildir. Çünkü
bu organizasyon  oturarak olmuyor, herkes günü
bitirip evlerine dönene kadar  çalıflır onlar. Biz
evlerimize dönüp oturdu¤umuzda  iflte o  çalıflanlar

bu  organizasyonda bulunanlar  bir lokma ekmek,
biraz müzik eflli¤inde  akflama kadar yafladıklarını
birbirlerine anlatarak günün de¤erlendirmesini
yaparlar. Divri¤i’nin Köy Derneklerinin
unutuldu¤unu sanmayalım, bu Köy Dernekleri
Divri¤i Kültür Derne¤i’nin yanında  bütün
faaliyetlerde  üzerlerine düflenleri hakkıyla yaparlar
tabi.   Dünyanın belki hiçbir yerinde olmayan 6

ay çalıflıp 1 günde bitirilen bir faaliyetdir yazmaya
çalıfltı¤ımız.  Dolayısıyla bu faaliyeti biraz da iyi
analiz etmek lazımdır. Siyasetçisinden yazarına,
sıradan insanından  politik insanına, zengininden
yoksuluna çocu¤undan yafllısına  kadar aynı alanda
hiçbir ayırım olmadan  bütün insanlık de¤erleri
etrafında birgün geçirmek elbetteki hofl ve güzel
bir duygudur. Birgün bütün yeryüzünün  sömürüsüz,
baskısız, ayırımcılı¤ın olmadı¤ı, fliddetin ve savaflın
olmadı¤ı, eflitli¤in ve özgürlügün oldu¤u bir
Dünyayı kim istemezki.
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‹stanbul 1. Bölge ba¤ımsız adayı Mehmet Ufuk Uras, 2. Bölge adayı Baskın Oran

OZANLARIMIZ

Benim Muhlis Akarsu ile dostlu¤um çok uzun y›llara
yan› çocukluk y›llar›m›za dayan›yor.Muhlis her ne
kadar Minare kayada do¤sa da çocukluk y›llar›n›n
bir ço¤u Çamfl›h'da bizim köyde geçti.9 yafl›na kadar
s›k s›k gidip geldi¤i ikinci köyü Çamfl›h Gölören
köyüdür.Ablalar› bizim köyde evli oldu¤undan o
gelifllerinde görüflür oyunlar oynard›k.Çocukluk y›llar›m›zdan sonra bizleri Rahmetli
Hasan Timisi  1973 y›l›nda karfl›laflt›rd›¤›nda bir birimize sar›l›p hasret giderdik ve o
gece sabahlad›k.O tarihten sonra da hiç ayr›lmad›k dostlu¤umuz hep devam etti.Muhlis
Akarsu benim için özeldi hala da özeldir.
Yaflad›¤›m›z yüzy›la türküleriyle damgas›n› vuran Ünlü Ozan MUHL‹S AKARSU'yu
unutabilmek mümkünmü! Sesindeki berrakl›k, yüre¤indeki coflkuyla, sözlerindeki
derinli¤iyle, yüreklerimize ifllemifltir. Onu tan›t›rken herkesin bildi¤i bilgileri aktar›yorum.
Muhlis Akarsu, 1948 y›l›nda Sivas'›n Kangal ilçesi Minare Kaya köyünde do¤du. Küçük
yafllardan itibaren kat›ld›¤› muhabbetlerde ve cemlerde Alevi-Bektafli kültürünü ö¤rendi;
saz çal›p türkü söylemeye bafllad›. K›sa zamanda sesinin güzelli¤i ile fark edildi.
Gençlik y›llar›nda geldi¤i ‹stanbul'da Mahzuni fierif'in, Davut Sulari'nin deyiflleriyle
tan›flt›. ‹lk söyledi¤i deyifllerde gerek saz çal›fl gerekse okuyufl itibar›yla Davut Sulari'nin
etkisi görülür. Davut Sulari'nin kendine özgü bol hançere hareketlerini içeren tavr›ndan
uzun süre kurtulamayan Akarsu, kendi deyifllerinde de bu tavr›-k›sa bir süre de olsa-
denemifltir. Daha sonralar› deyifllerinde ve deyifl söyleme tavr›nda Sulari'nin etkisinden
kurtuldu¤u görülür. 1970'lerden itibaren dönemin etkili afl›¤› Mahzuni fierif'in izleri
belirir Akasu'da...Uzunca bir süre Mahzuni'nin deyifllerini çalar, okur. Bu arada Alevi-
Bektafli afl›k gelene¤inden de kopmaz. Pir Sultan, Kul Himmet gibi büyük ozanlar›n
birçok deyiflini geleneksel kal›plardan ç›kmadan seslendirir.
1980'li y›llarda ise Akarsu, art›k kendi kimli¤ini bulur. O güne kadar usta mal› deyifllerle
kendini gösteren Akarsu, 80'lerin bafl›ndan itibaren deyifllerindeki anlat›m› güçlü,
ba¤lamas›na hakim ve sesini deyifl tavr›nda kullanabilen bir sanatç› görünümündedir.
Bu y›llar adeta parlad›¤› y›llard›r Akarsu'nun... "Muhabbet" serisinin her yap›t›nda yer
al›r. Eserleri çeflitli türlerde flark› söyleyen sanatç›lar taraf›ndan okunur. Ancak sanat›n›n
en verimli ve olgun döneminde yaflama veda eder (2 Temmuz 1993, Sivas Mad›mak
Oteli yang›n›) Ard›nda ise milyonlarca seveni ile birlikte 100'den fazla k›rk befllik
plak, 4 uzunçalar, 20 kaset ve yüzlerce deyifl b›rak›r.
Muhlis Akarsu'nun yap›tlar›na flöyle bir bak›ld›¤›nda, tümünün lirik bir ifadeyle
yap›ld›¤› ve söylendi¤i hemen fark edilir. Repertuar›n›n büyük bir bölümünde aflk ve
sevda deyifllerine yer verdi¤i görülür. Akarsu'nun yar üzerine söyledi¤i, fele¤e çatt›¤›,
gurbete içerledi¤i, ayr›l›¤a üzüldü¤ü yüzlerce deyifli vard›r. Deyifllerinde toplumsal
konulara da kay›ts›z kalmaz; ancak bu, sevgi üzerine söyledi¤i deyifller kadar çok öne
ç›kmaz. Birkaç deyiflinde cahilli¤e, köleli¤e, yoksullu¤a baflkald›rd›¤› görülür. Alevi-
Bektafli edebiyat›n›n ve müzi¤inin deyifl türüyle ünlenen afl›¤› Muhlis Akarsu'nun Pir
Sultan Abdal ve Karacao¤lan etkisindeki tavr›n› her zaman hissetmek mümkündür.
Muhlis Akarsu'nun eserlerini dinledikçe gerçekten de akarsu gibi ça¤layan sesini
hissedecek ve onu sevgiyle anaca¤›z. Yaflad›¤› müddetçe bu yola bafl koymufl say›s›z
eserler b›rakm›fl Sevgili Muhlis Akarsu dur. Bu y›l 59. yafl günü olan ozan›m›z› Su Tv
ekranlar›nda sunumunu benim ve Hüseyin Karakoç'un yapt›¤› Gidenlerin Ard›ndan
program›yla ye¤eni Selahattin Akarsu ve Hüsniye Ç›nar ile birlikte and›k. Burada da
sevgi ve sayg› ile an›yorum.  De¤erli Ozanlar›m›z› s›k s›k yâd etmek bizlerin birinci
görevi olmal›d›r diye düflünüyorum. Bundan böyle inflallah bu anmalar›m›z imkânlar›m›z
nispetinde devam edecektir.
Deli misin Divanemi Sevdi¤im

Her gün baflka bir taraftan esersin
Deli misin divanemi sevdi¤im vah beni beni
Ne dedim de benden ayr› gezersin
Deli misin divanemi sevdi¤im

Yüre¤imde açan gülümdün benim
Aflk›n deryas›nda sal›md›n benim ah beni beni
Dünyada kanad›m kolumdun benim
Deli misin divanemi sevdi¤im

Akarsuyu bilmem böyle mi sevdin
Aflk›n atefliyle sinemi deldin ah beni beni
Benim bu hal›ma sen sebep oldun
Deli misin divane mi sevdi¤im

Yüre¤imizi derinden da¤layan, ac›lara bo¤an 2 Temmuz 1993 y›l› orada hunharca
yak›lan 37 can› burada sayg›yla anarken ve o elemi bizlere yaflatan güruhu naletliyorum.
2 Temmuzda en çok Divri¤i ve Çamfl›h yöresi zarar görmüfltür. 37 can›n aras›nda,
Çamfl›h'l› akrabalar›m›zdan Muhlis Akarsu ve efli Muhube, Handan Metin, Gülsüm
Karababa, Gülender Akça, Divri¤i Gönderen Köylümüz, Divri¤i Kültür Derne¤i üyesi
arkadafl›m Mehmet Atay, sizleri sevgi ve sayg›yla an›yorum. Unutmaca¤›z
unutturmayaca¤›z diyorum.
De¤erli dostlar, sizlere de derin sayg›lar›m› sunuyor, mutlu, huzurlu sa¤l›kl› günler
diliyorum.

alihaydaryalcin@hotmail.com
AL� HAYDAR YAL�IN

MUSTAFA DEĞDİ
Merkez Mah. Pınar Sokak Korucu Apartmanı No: 9/2 Avcılar /İSTANBUL

GSM: (0535) 860 41 68

Ba¤ımsız Siyaset
Dönemi
Parlementoya barajı aflamadıkları
için giremeyen partiler ve bireysel
adaylar bu seçimlerde  ba¤ımsız
adaylıklarla mücadele ediyorlar.
DTP. ÖDP. EMEP. SDP gibi sol
partilerin yanı sıra BBP gibi
milliyetçi partiler de  bu seçimlere
ba¤ımsız adaylarla giriyorlar.
Bölgelere ve  seçmen sayısına göre
yüzde 3 gibi bir oy alan  ba¤ımsız
adaylar milletvekili seçilebilecek.
Seyfettin Gürsel ve Ahmet ‹nsel’in
yaptıkları çalıflmalar ve hesaplar
tutarsa bundan sonra ba¤ımsız
adaylık devri bafllayacak demektir.
Çünkü  Siyasi partilerde
milletvekili adaylı¤ı sorunu parti
genel baflkanları ve genel baflkanın
yakınında olanlar tarafından
belirleniyor. Bunun sonucunda
da  sokaktaki  yurttaflın sözü ve
iradesi meclise yansımamıfl
oluyor. Zaten milletvekilli¤i çok
fazla imtiazlarla donatıldı¤ı için
sıradan yurttaflın önü de siyaseten
kapatılmıfl oluyor.

Mehmet Ufuk Uras
1. Bölgeden solun
adayı
‹stanbul’dan gösterilen adaylar
arasında Divri¤ili üç aday var.
CHP 2. Bölgeden Necla Arat, ve
Hüseyin fiahin. 1. Bölge, Kadıköy
yakasından ise ba¤ımsız aday
Mehmet Ufuk Urasvar.  Necla
Arat’ın ve Mehmet Ufuk Uras’ın
 milletvekili seçilmesine kesin
gözüyle bakılıyor. Kadıköy
yakasında  sol’un tek adayı olarak
seçime giren  Mehmet Ufuk Uras’a DTP, ÖDP, SDP,
SHP,  ve CHP’nin bir kesimi dahil, Pir Sultan Dernekleri,
Hacıbektafl Dernekleri, Cem Evleri, Karadeniz
Dernekleri, Halk Evleri,  D‹SK, KESK, TTB, ‹TO, Çevre
örgütleri, Muhtarlıklar, Köy Dernekleri, ve esnafların
yanı sıra çok sayıda demokrat aydın sosyaldemokrat ve
sol taban destek veriyor. Yine ‹stanbul 2. Bölgeden aday
olan Solun adayları  olarak kabul edilen, Ba¤ımsız aday
Baskın Oran  ve Do¤an Erbafl var. Ufuk Uras’a destek
veren bütün kurumlar ‹stanbul’un Avrupa yakasında da
bu iki adaya destek veriyor.

Parlementoya Tünel Kazıyorlar

Mehmet Ufuk Uras  ve Baskın Oran  Divri¤i Gazetesine
 bir açıklama yaptı. Ufuk Uras, Parlementonun halka
kapatıldı¤ını halkın sorunlarını çözecek bir partinin
olmadı¤ını, zaten çözselerdi bugüne kadar çoktan
çözmüfl olacaklarını belirterek, sol’un ve halkın
parlementoda temsili için ba¤ımsız adaylların mutlaka
kazanması gerekti¤ini ifade ediyor. Uras ba¤ımsızların
  parlementoya  girmeleri halinde yüzde 10 barajının
hemen düflece¤ini, çünkü düzen partilerinin ipli¤inin
pazara dökülece¤ini söyledi. Uras,  sahte sol ve hakiki
sa¤ elele vererek, adaylarını de¤ifl tokufl ederek,ne
olduklarını açık etmifllerdir bu halka. Artık yurttaflların

da kendilerini açıklama zamanı
geldi. Yüreklerindeki sol cevahir
kararmayanlar, oy verirken ‹lhan
Kesici ve Ufuk Uras arasında
tercih yapacaklar. Vicdanlarının
sesinimi dinleyecekler yoksa genel
baflkanlarının sesinimi
dinleyecekler hep birlikte
görece¤iz dedi.

Partilerde  Aynı benzer
dil
Her seçim döneminde “Türkiye
hiç bu kadar tehlikeye düflmedi”
söylemleri bitip tükenmeden
devam ediyor. Bu gidiflle böyle
devam edece¤i de belli. Sa¤, islam
ve milliyetçi söylem bütün hayatı
teslim almıfl vaziyette iken, siyaset
 bilimciler gelinen bu süreçte solu
ve sa¤ı  tartıflırlarken  mevcut
partilerin  birbirlerine çok
benzedi¤ini, bütün siyasetin laik
- antilaik  kamplaflmaya
oturdu¤unu söylüyorlar. Partilerin
genel merkezleri  aday pazarına
dönüyor. Bırakın genel baflkana
ulaflmayı,  parti yetkili organlarına
ulaflmak bile türlü eziyetleri göze
almayı beraberinde getiriyor. Yani
bahtı açık olan kazanıyor dense
yeridir.  Oylarınız bofla gider
söylemi ile, alamayaca¤ı oyları
tehdit ederek almayı isteyen  oy
hırsızı partiler türemektedir.  Bu
olumsuz durum hem partileri hem
de seçmen ahlakını kötülefltiriyor.
Çünkü  seçmen  vicdanı istedi¤i
adaya, istedi¤i partiye oy veremez
duruma çekiliyor. Ça¤dafl
dünyanın hiç bir ülkesinde
görülmeyen yüzde 10  seçim
barajına rastlamak mümkün de¤il.
Her konuda  Avrupa’ya özenen

hükümetler  ve siyasi partiler  sözkonusu 12 Eylül
anayasası ve yüzde 10 barajı olunca a¤ız birli¤i
etmiflçesine ayak sürüyorlar. Bölgemizde süren savafl
da bu problemlere  daha karmaflık bir ortam hazırlıyor.
Açlık iflsizlik, sa¤lık, e¤itim insan hakları  gibi temel
kavramların  bütün hayata sirayet etti¤ini gördükçe,
esas tehlikenin bu sorunlar etrafında döndü¤ünü,  fakat
vatan millet hamasetlerinin dıflında bir görüntünün
olmadı¤ı da herkesin malumu. Türkiye insani yaflam
endeksinde Dünyada 92. sırada.  ‹flsizlik yüzde 20’lerde.
Hırsızlık, çeteleflme had safada. Kayseri’de geçti¤imiz
ay  çöpten marul toplayan befl akraba  çocuk  zabıta

korkusundan kaçarken arabanın altında kalarak can
verdi.Dünyada dolaflan uyuflturucunun %18’i
Türkiye’den çıkıyor. Milliyetçilik adına  emekli
görevlilerin evlerinden silahlar el bombaları çıkıyor.
Kısaca Türkiye yeni bir Susurluk vari  durumla karflı
karflıya. Bütün bunlar her gün gözümüzün önünde
cereyan ederken, halk umutsuzca siyasi partilerin
kayıkçı kavgalarını izliyor.

Karanlık zihniyetlerin se�imini yapacaksınız soka�ın,
mahallenin, i�yerlerinin yani b�t�n T�rkiye�nin, aydınlı�ı
i�in se�im yapaca�ız. Biz ihmal ettik�e, T�rkiye karanlı�a
g�m�l�yor. Siz sandı�a gitmedik�e demokrasi zayıflıyor.
�imdi se�me sırası bizde.

Se�me
S�ras�
Sizde!
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NECLA ARAT

Geleneksel DİVRİĞİ pilavı 10 HAZİRAN
2007 de Arnavutköy Tayakadın Piknik
alanında yoğun bir katılımla yapıldı.
Bayanlar tarafından hazırlanan Kermes
ve Pİlav günü için özel olarak yaptırılan
Divriği hatırası tabaklar hemşehrilerimiz
tarafından yoğun ilgiyle
karşılandı.Pilava katılan
hemşehrilerimizin çocuklarına
palyoçolar tarafından top ve balon
dağıtıldı.Dört kazan olarak
hazırlanan pilavın Ahçıbaşılığını
Ahmet YOZGATLI ve Sefer
ŞEYHOĞLU yaptılar.Programın
sunuculuğunu Mehmet Şevki EROL
yaptı.Organizasyon DİVRİĞİ
GENÇLİK grubu tarafından yapıldı.

Divriği Kültürünü yaşatma ve tabiatını
Koruma derneği Başkanı Mehmet Gülgel,
Yönetim kurulu üyeleri Muammer Burnaz,
Bahattin Örs, Sebahattin Ural ve Bülent
Özcan hazır bulundular.
ORGANİZASYON EKİBİ:

Baki YILDIRIM;Bekir GÜLTEKİN;Büşra
NEBİPAŞAGİL;Fatih YILDIZ
İsa YILDIRIM;Mazlum ÖRS;Mehmet
COŞTANOĞLU;Raci OZAN
Şener PANCAROGLU;Turgut YILDIZ

Dikmeçay Köyü derne¤i 17
Haziran da Mehmet Akif
Piknik alanında  bir piknik
düzenledi. Dernek baflkanı
Yusuf Aslan  ve yönetim
kurulunun yorucu bir
çalıflmadan sonra bir araya
getirdi¤i kalabalık hasret
giderdi. Türkülerin halayların
oyunların doyasıya  yaflandı¤ı
flenli¤e çevre köylerden de
katılanlar oldu.  Özellikle
Sarıyer bölgesinde  a¤ırlıklı
olarak ikamet eden Dikmeçay
köylüleri  birlik ve beraberlik
örne¤i sergilediler. Yaz
aylarında köyde Ahmet Baba
fienlikleri de düzenleyen
Dikmeçay köyü dernekleri
üyeleriyle önemli
faaliyetlerde birarada

bulunuyorlar.  Ankara
Tuzluçayır’da da bir derne¤i
olan Dikmeçay köylüleri
Ankara’da da çalıflmalarını
sürdürüyorlar. Mehmet Akif
Piknik Alanında düzenlenen
fienli¤e Divri¤i Kültür Derne¤i
Baflkanı Rıza Gürünlü,
yönetim kurulundan Ali Pala
CHP 2. bölge milletvekili
adayı Hüseyin fiahin,  Tanyel
Tayfur, 2. bölge ba¤ımsız
adayı Muhterem Aktafl katıldı.
Piknik’de Rıza Gürünlü,
Hüseyin fiahin, Muhterem
Aktafl birer konuflma yaptılar.
Akflam geç saatlere kadar
Dikmeçay Köylüleri birarada
eylenerek  dostluk ve
dayanıflma örne¤i sundular.

Dernek Baflkanı  Yusuf Aslan ve Yönetimi
Dikmeçay köylülerini biraraya getirdi. fienli¤e
DKD Baflkanı Rıza Gürünlü yönetim kurulundan
Ali Pala ve siyasi parti milletvekili adaylarının
katılımı ile Belgrat Ormanları’nda yapıldı

Hepinizin bildi¤i gibi Türkiye
uzun zamand›r sinsi bir
de¤iflimi, gizli bir savafl›m›
yaflamakta..Kemalist ideoloji
yani tam-ba¤›ms›zl›k,ulusalc›l›k,lâiklik,k›sacas›
Atatürk  ilke ve devrimleri  afl›nd›r›lmakta.Bütün
bunlara ek olarak Atatürk ilkelerinin en güçlü
savunucular›ndan biri olan Türk Silahl›
Kuvvetleri de  içerden  ve d›flardan yap›lan
çeflitli propagandalar ile  y›prat›lmaya
çal›fl›lmakta.
Anayasam›zdaki Lâiklik ilkesi  yerine “dinsel
özgürlük” söylemi kullan›larak cemaatlere
dayanan dinci a¤›rl›kl› bir siyasal yap› kurulmak
isteniyor.Ayr›ca Lozan'› aflan bir az›nl›k
yaklafl›m› önerilip Güneydo¤u sorununun
bireysel haklar çerçevesinde de¤il de  az›nl›k
haklar›  çerçevesinde çözümlenmesi dayat›l›yor.
Adeta Üniter yap›m›zdan vazgeçmemiz
isteniyor. ‹ktidar ise uluslar aras› iliflkilerde
ba¤›ms›z bir durufl sergileyemiyor.Ekonomik
destek ve iktidar›n› sürdürmek u¤runa, d›fl
bask›lara boyun e¤iyor. K›sacas› ülkemiz,
tarihimizin en a¤›r bölücü-gerici-küresel
tehdidini yafl›yor.
22 Temmuz seçimlerinde CHP olarak, tüm
gerçek Atatürkçülerin oylar›n› istiyoruz. Çünkü
iktidar oldu¤umuz zaman ülkemizi  borç
bata¤›na sürüklenmifl ,iflsizlik,yoksulluk ve
yolsuzlu¤un kol gezdi¤i bir ülke durumundan
kurtaraca¤›z.Gelir da¤›l›m›ndaki korkunç
adaletsizli¤i ortadan kald›raca¤›z.
Tüm ekonomik varl›klar›m›z›n
madenlerimizin,ormanlar›m›z›n,petrolümüzün
 ölçüsüz bir özellefltirme  ad› alt›nda
ya¤malanmas›na son verece¤iz.
22 Temmuz ülkemiz için büyük bir dönüflüm
tarihi, yerini hak etmemifl olan iktidara
art›k”Dur!” demek günü. O gün sizlerin bütün
olumsuzluklara son vermek için ak›n ak›n seçim
sand›klar›na gitmenizi yurttafll›k görevinizi
yerine getirmenizi bekliyoruz.
Gelecek güzel günlerde,CHP iktidar›nda hep
beraber olmak dile¤i ile hepinize sayg›lar
sevgiler sunuyorum.

Prof. Dr. Necla Arat
CHP ‹stanbul 2. Bölge Milletvekili aday›

necla.arat@gmail.com
www.neclaarat.com

CHP Sivas 1.S�raMilletvekili Aday�
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Her Salı Saat 21 ile 22 arası
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Dem TV’de

Çal›flma sürecinde
sadelefltirme kayg›s›yla tarih
ayr›nt›lar›ndan ar›nd›r›l›rsa
ola¤anüstülü¤ünü-yarat›c›l›¤›n›, çocuksulu¤unu
ve  cüretini yitirir.

Yasakl› halk kat›nda dünü bugüne tafl›rken “bellekte
tutma”n›n ve “aktarman›n” araçlar› yarat›lm›flt›r. Sözlü
tarih kapsam›nda bunlar: 1) Dededen-toruna/ babadan-
o¤ula anlatma, anlatarak “sözel belle¤e” kaydedilmesini
sa¤lama, sözel olarak ezberleme. 2) Anlat›lmak ve
tafl›nmak istenen fleyleri, Do¤u insan›n›n “roman›” olarak
adland›rabilece¤imiz “söylencelere” ya da  “öyküye
yükleme”; söylence-öykü unutulmad›¤› sürece “tafl›nma”y›
sa¤lama. 3) Gizli toplu ritüel yoluyla anlatma-tafl›ma.
Sözlü tarih, “büyük bir insan” olarak alg›lanan örgüte
göre “küçük bir insan” olarak alg›lanan kiflinin kendisine
soru sormas›n› ö¤renmesi, örgütlü do¤as›ndan gelen
sorulara “ilgisiz”  kalmamas›d›r. Soru soruldu¤unda ve
sorulara yan›tlar verilmeye bafllad›¤›nda “tarih,
tarihselleflmeye; flimdinin bilincinde yo¤rulmaya” bafllar.
Tarih art›k tarihsel koflullar içinde sunuluyor demektir.
Sunumu yaparken geçmiflimizin sald›r›ya u¤rayan
yerlerinden bafllanarak yaz›lmas› kurald›r; çünkü, sald›r›
ac› demektir; ac› daha ak›ll›d›r; sözle ifadenin “itici”
yan›n› oluflturur. ‹flkence her zaman ola¤anüstülü¤ü içerir;
o nedenle kifliye göre “uçar”; kimi kez nesnelli¤i
“bunal›ma” sokabilir. Ama bütün bunlara karfl›n sözlü
tarih, ac›y› yaflayanlar›n, yani mücadelenin öznesi
durumunda bulunanlar›n tu¤la tu¤la ördü¤ü “do¤rudan
demokrasi” temelli bir tarih yaz›m›d›r. Çocukluk
y›llar›m›z›n anlat›m›d›r bir bak›ma ama “en küçü¤ümüz
en büyü¤ümüzdür” alg›s› içinde geçmifl anad›r, anam›z›n
konuflmas›d›r. “Ana”m›z›n konuflmas› “zaman›n bize
nas›l kofltu¤unu ve onu nas›l karfl›lad›¤›m›z› anlat›r” bir
bak›ma. Do¤rulu¤undan emin olunmasa da sevgi ve
sayg›yla “mayaland›¤›” için içtenli¤inden kuflku duyulmaz.
Her fleyi do¤ru yapt›k demekten çok olaylar› “do¤ru
anlamay›” ye¤ler. Do¤ru anlamaya çal›fl›rken tarihimize
“hoyratça” de¤il insanca yaklafl›r; onun zaman zaman
“vahflileflmesi”, çevremize ya da geçmiflimize vahflice
bakmam›zdan ileri gelir. Bu nedenle yaflanan örgütsel
sürece bir geri-dönüfl ya da düflünce de¤iflikli¤imizden
öncesine gitmek olarak alg›layabilece¤imiz “sözlü tarih”
çal›flmas›nda ihanetler, örgütsellik d›fl›nda “vahflice”
anlat›l›r. Burada ölçünün kaç›r›lmas› “geçmifle öc almak
için bak›l›yor” izlenimini uyand›rsa da “do¤rudan
demokrasi temelli” çoklu “çapraz sorgulama” ve
“denetim”, insanca ve elefltirel yan› öne ç›kar›r. Sevginin
yerine kini koyanlar ya da kendini “yarg›ç” kabul edenler
sözlü tarih çal›flmas›na kat›lamaz; “merkez”de duran ve
kinle yolunu bulan kifliler sözel tarih alan›na giremez.
Sözlü tarihte her ayr›nt›, her “belge-bilgi” ifli tarih olanlara
bir “lokma”d›r; bu lokmayla doymas›n› bilenler eminim
ki geçmiflten do¤ru sonuçlar ç›karacakt›r. Ayr›nt›lar
yaflayanlara aittir ve tarih ayr›nt›larda sakl›d›r, do¤al
olarak sözlü tarih “ola¤anüstülü¤ünü” bu ayr›nt›lardan
al›r. Tarihe karfl› yap›lan haks›zl›klar, sözlü tarihle gün
yüzüne ç›kar›labilir; olguyu ortaya koyarak nesnel bir
zemin yaratmak temeldir ama bunu “öznel” olmadan
yapamay›z. Sözlü tarih, ortak tarihe birlikte sahip ç›kma
giriflimidir; devrimci tarih bu topra¤›n en gerçekçi
politikas›d›r, siyasetidir; sevgi ve heyecan katamazsak
“kuru bir fley” ç›kar ortaya. Durdu¤umuz yerler farkl›
oldu¤u için de¤erlendirmelerimiz de “farkl›” olacakt›r;
farkl›l›klardaki gerçekli¤i yakalamak sözlü tarihin alt›ndan
kalkabilece¤i bir fleydir. Sözlü tarih, de¤ifltirme amac›
olmayan bir tart›flma kültürü de¤ildir; gerçe¤e ulaflman›n
baflka yollar› yoktur anlam›nda bir tart›flma tap›m› da
de¤ildir; uzlaflmay› yaflam›n içine çeken ve onu farkl›
görüfllerin farkl›l›¤›n› gizleyen bir örtü olmas›n› engelleyen
temel çal›flmad›r. Sözlü tarih bir “icat” de¤ildir; kafalardaki
yaz›s›z tarih bilgisinin “keflfidir”; ayr›nt›larla dolu oldu¤u
için birbirimizin keflfidir; do¤rudan demokrasinin keflfidir.
Sözlü tarih, geçmiflin “resmini görme” çabas›d›r; bunu
yapabilmek için herkesin ruhundaki biçimleri d›flar›ya
tafl›mak gerekir. Tümüyle nesnel bir tarih yaz›m› yoktur;
böyle bir tarih yaz›m› afl›r› bir “soyutlama” olurdu ve
iflkencede ölen yoldafllar›n feryatlar›n› “gizler”di. Ama
di¤er taraftan tarihe öznelli¤in binbir ayr›nt›s›ndan
derledi¤imiz bilgilerle nesnel bakmak zorunday›z, çünkü
tarih eti¤i bunu gerektirir. Çal›flma sürecinde sadelefltirme
kayg›s›yla tarih ayr›nt›lar›ndan ar›nd›r›l›rsa
ola¤anüstülü¤ünü-yarat›c›l›¤›n›, çocuksulu¤unu ve cüretini
yitirir. Bedel ödenmeden tarih yaz›lmaz; demek ki tarih
“bedel ödenerek” yaz›l›r; bedel ödeme “ac›” demektir;
ac› afl›r› soyutlanmaya gelmez; yoksa rakamlardan oluflan
basit bir geçmifl gelece¤e do¤ru uzat›lmaya çal›fl›l›r.
Kaynaklar, bofl bir evde duran “hayaletler” gibidir; sözlü
tarihle sulanabilirse sulan›p canland›r›labilirse “hayalet”
olmaktan ç›k›p aram›za kat›labilirler. Hayaletlerin aram›za
kat›lmas› “geçmiflimizle çiftleflmek” anlam›na gelir ki
“do¤um” kaç›n›lamazd›r.
(*) Serçeflme Dergisi Genel Yay›n Yönetmeni

D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Bayanların
toplumsal meselelerde gerilerde
durdu¤u ve yahut gerilere itildi¤i
bir dönemde  siz dernek
baflkanlı¤ı yapıyorsunuz.
Toplum sizi nasıl karflılıyor? Siz
bu görevi yaparken
zorlanıyormusunuz?
GÜLSÜM KAYA: Sizlerin de
belirtti¤i gibi erkek
egemenli¤inin hakim oldu¤u bir
dünyada yafl›yoruz. Buna
ra¤men,toplumda kad›n ve
erkekler taraf›ndan her zaman
takdirle karfl›lan›yorum.Bana her
konuda daha çok yard›mc›
oluyorlar.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Ovacık
Divri¤i'nin en büyük
köylerinden sayılır.
Kooparatifleflme gibi geçmiflde
demokratik ve dayanıflma
deneyimleri var. Biraz gerilere
gidersek Ovacık bu deneyimleri
nasıl yafladı?
GÜLSÜM KAYA: Köylerde
yaflam flartlar›n›n a¤›rlaflmas›
sonucunda köylülerimiz büyük
flehirlere göç edip yaflam
mücadelelerini buralarda
sürdürmeye bafllam›fllard›r.
Köyümüze 1930 y›l›nda ilkokul
yap›lm›fl, köy halk› okumaya
büyük önem vermifl,k›z erkek
ayr›m› yapmaks›z›n tüm
çocuklar›n› okula
göndererek,köyümüzde okur-
yazar oran›n›n yükselmesini
sa¤lam›fllard›r.Gerek okur-yazar
oran›n›n yüksek olmas› gerekse
büyük flehirlerdeki
deneyimleriyle köy halk›m›z
toplumsal dayan›flmalara ve
yeniliklere daha aç›k
olmufllard›r.1970 y›l›nda
köylümüz olan, köyümüzde
ö¤retmenlik görevini sürdüren
Zeki Özer'in önderli¤inde
kooparatifimiz kurulmufl ve hala
bugüne kadar da devam
etmektedir.Kooperatifimiz
köyümüz ihtiyac›n› karfl›lad›¤›
kadar çevre köylerimizin
ihtiyaçlar›na da cevap
vermektedir.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Ovacık
Köyün¸n geÁmifli ne kadar

biliniyor. Bildiklerinizi
anlatırmısınız.
GÜLSÜM KAYA: Ovac›k Köyü
Sivas ili Divri¤i ilçesi Sincan
nahiyesine ba¤l› bir köydür.
Devlet  arflivi kay›tlar›na göre
mengücek o¤ullar› içanadoluya
gelip türklü¤ü yayarken 1200 -
1250 y›llar› aras›nda Seyitbaba
 Zinikside flehit olmufl.Ondan
sonrada etraf›nda köyler
oluflmufl.Köyler nahiye olan
Ziniksiye ba¤lanm›fl. ‹lk olarak
eski köy ad› verilen yerleflim
yerine kurulan köy, daha sonra
günün flartlar›na ve ihtiyaçlar›na
uygun olarak flimdiki yerleflim
yerine tafl›nm›flt›r. Köyümüz;
Kandil Baba,Siregil Dede ,Arpa
Beli, fiar Gedi¤i,Pir
Köçek,Kuruca
Göl,Purbafl›,Oluklu,Dedem
Döfle¤i ve Kufl Otura¤› adlar› ile
an›lan tepeciklerin aras›nda yer
alan küçük bir ovadan
oluflmaktad›r.Divri¤i ilçesi ve
Zara ilçesi ile s›n›r köy
olup,Divri¤i ilçesine 38
km,Sincan nahiyesine 8 km
uzakl›ktad›r.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Ovacık
Derne¤inin kuruluflu ne zaman
olmufltur.? Derne¤inizin
çalıflmalarından
bahsedermisiniz.?
GÜLSÜM KAYA: Köyümüz
insan› büyükflehir yaflam›n›n
getirdi¤i zorluklar› ve ayr›flmalar›
aflmak, kültürünü yaflatmak ve

‹stanbul'da bulunan
köylülerimizin birbirleri ile olan
iliflkilerinin geliflmesi için,
toplumumuzda var olan
dayan›flma ve örgütlü toplum
olma bilinci ile ‹stanbulda 1964
y›l›nda  18 köylümüz taraf›ndan
kurulmufltur.Dernek merkezimiz
Esenler/ ‹stanbuldad›r.
Derne¤imiz öncelikle ‹stanbulda
yaflayan köylülerimizi bir arada
toplamak, beraberli¤i sa¤lamak
ayn› zamanda ‹stanbulda
‹stanbullu gibi yaflarken kendi
kültürümüzü de yaflatmak için
çeflitli faaliyetler yapmaktad›r.
Bayramlaflma,Aflure, Kad›nlar
günü, Anneler günü, Gençlik
toplant›lar›,piknik,hastal›k,e¤itim
gibi ihtiyaç sahiplerine maddi
destek, gençlerimizin kurdu¤u
web sitesi sayesinde
köylülerimiz
aras›nda"haberleflme
sa¤lanmaktad›r.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Bugün
Ovacık'ta yaflayan nüfus oranı
nasıl.? Köyde flu an kaç kifli
yaflıyor.?
GÜLSÜM KAYA: Köylülerimizin
hane olarak da¤›l›m› d›fl
ülkelerde 20, di¤er büyük
flehirlerde 35, Divri¤i de 12,
Sivasta 8 köyde yaz›n 130
hane,k›fl›n 50 hane kadar
düflüyor,‹stanbulda 500 hane,
oturan›m›z var.Nufüs olarak ta
1750 kifli civar›nda, köyde flu
anda 200 kifli, fakat bu zaman

zaman artabiliyor.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹:  ‹kinci
dönem yönetim kurulu
baflkanlı¤ına seçildiniz.
Köylüleriniz sizi seviyor
olmalılar.
GÜLSÜM KAYA:
Köylülerim onlar›n destekleri
ile yapt›klar›m›zdan
memnun olmal›lar ki ikinci
dönem de beni baflkanl›¤a
lay›k gördüler.Bende
köyümü ve köylülerimi
seviyorum.
D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Dernek
olarak köy ile ba¤lantılarınız
var mı.?
GÜLSÜM KAYA

Derne¤imiz kurulufl amac›na
uygun olarak köyümüzle
ilflkilerini her zaman devam
ettirmifl, köyümüzün
haberleflme, içme suyu, köprü,
yol, ayd›nlatma, a¤açland›rma,
kanalizasyon,  su ar›tma , ve
köyümüzün ortak mal› olan okul
binas›n›n kültür evi haline
gelmesinde maddi deste¤ini her
zaman vermifltir.
D‹VR‹G‹ GAZETES‹: Tahminen
‹stanbul'da yaflayan Ovacık'lı
nüfus  ne kadar.?
GÜLSÜM KAYA: ‹stanbul da
yaflayan Ovac›kl› 500 hane
yaklafl›k 1500 kifli civar›ndad›r.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹:
Köyünüzün adı nereden
geliyor.?
GÜLSÜM KAYA: Köyümüz
tepecikler aras›nda s›rt›n› da¤lara
dayam›fl, önü küçük bir ova
oldu¤u için bu ad› alm›flt›r.

D‹VR‹G‹ GAZETES‹ : Son olarak
neler söylemek istersiniz.?
GÜLSÜM KAYA: Dostluk,
beraberli¤in azald›¤›,
bireyselcili¤in artt›¤› günümüzde
daha fazla
çal›flmal›y›z,örgütlenmeliyiz.
Önümüzde seçim var.Daha
ayd›nl›k, ça¤dafl ve demokratik
bir Türkiye için oylar›m›z›
kullan›rken hepinizi daha
duyarl› olmaya ça¤›r›yorum ve
teflekkür ediyorum.

G�LS�M KAYA: Ovacık K�y� Dernek Ba�kanı

Ovac ık  Köyü kuru lu flu i t ibar ı  i l e  çok  esk i  b i r  köydür

Ankara Divri¤i Kültür Derne¤i  ola¤anüstü
kongresi 10 Haziran 2007 tarihinde  Ankara
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kampüsünde
yapıldı. Kongre iki gündemle yapılarak
tamamlandı. Yönetim Kurulu seçimi ve
seçimlerin iki yılda bir yapılması. Kongrede
iki liste yarıfltı, Ali Yılmaz’ın ve Muharrem
Höbek’in   baflkan adayı oldu¤u listeler. Divan
baflkanlı¤ını her iki liste birlikte  mutabakatla
belirledi. Divan baflkana, Mustafa Timisi,
yardımcı üyeliklere, ‹smail Metin ve Hüsniye
fiimflek oybirli¤iyle  seçildiler.  Divanın
oluflumundan sonra Divan baflkanı Mustafa
Timisi derne¤in kurulufl sürecinden bugüne
geçen süreyi çalıflmaları, anıları, hatıraları
özet olarak anlattıktan sonra  gündem
maddelerindeki sıraya göre kongre devam
etti. Kongrede ilk konuflmayı baflkan
adaylarından Ali Yılmaz yaptı. Yılmaz
konuflmasında bir önceki  ola¤an kongrede

yapılan usul hatalarını gündeme getirdi. Bu
usul hatalarından dolayı bugün ola¤anüstü
kongreye gittiklerini,  son üç yıla yakın
zamandır derne¤in çok yıprandı¤ını çok
yanlızlafltı¤ını, çok tehlikeli kararlar aldı¤ını
söyledi. AS‹DEF üyeli¤i bu tehlikeli
kararlardan bir tanesidir diyen Yılmaz,
yönetime geldiklerinde ilk ifl olarak
AS‹DEF’den ayrılacaklarını belirtti. Dernekte
yaflanan yıl¤ınlı¤ı ve küskünlü¤ü gidermek
için de hızla çalıflacaklarını söyleyen Yılmaz
 yeniden birlik ve beraberlik konularında
herkese görev düflüyor dedi. ‹kinci konuflmayı
Baflkan adaylarından Muharrem Höbek yaptı.
Höbek Derne¤in son bir yıldır  haketmedi¤i
halde çok yıpratıldı¤ını, muhalefetin
mahkeme kapılarında derne¤i   davalık
yaptı¤ını, bu durumun da kendilerini çok
üzdü¤ünü söyledi. Ola¤anüstü kongreye
karflı olmadıkları halde muhalefetin kendilerini

sıkbo¤az etti¤ini, yapacakları faaliyetlerin  önünü
muhalefetteki arkadaflların kesti¤ini sözlerine
ekledi. Daha sonra seçimlere geçildi.  Seçimlerin
sonucunda Ali Yılmaz’ın aday oldu¤u yönetim
listesi 2004 oy aldı, Muharrem Höbek’in
Yönetimine aday oldu¤u liste ise 176 oy aldı.
Bu oy oranına göre baflkanlı¤a Ali Yılmaz ve
yönetime de  Yılmaz’ın listesi getirilmifl oldu.
Yeni yönetim ise flöyle olufltu.

 YÖNET‹M KURULU AS‹L
1- AL‹ YILMAZ
2- ERDO⁄AN YILMAZKAYA
3- MUHARREM D‹KTAfi
4- AL‹ CEMAL KARAHAL‹L
5- fiAH‹N KÜÇÜK
6-YUSUF BAL
7- ADIGÜZEL TOZANLI

8- SA‹T BALCI
9- GÖZDE T‹MURO⁄LU
10- YAKUP KARAHAN
11- HAL‹M KARACAFERO⁄LU

YÖNET‹M KURULU YEDEK
1- SÜLEYMAN KANBUR
2- HÜSN‹YE fi‹MfiEK
3- HASAN KARfiIG‹L
4- BEKTAfi ENG‹NAR
5- AL‹ MURAT KARAYILAN
6- LEVENT BALLANLI
7- SEY‹T KARSLI
8- NEVZAT TÜRKMEN
9- AL‹ ABBAS KARACAN
10- SÜLEYMAN GÖKÇE
11- K‹BAR DO⁄AN

e-posta: esatkorkmaz@yahoo.com
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ERDO�AN AYDIN

Doğru Seçim
Niçin Önemli
Türkiye 12 Eylül rejiminin yasalar›yla yeni bir seçime
gidiyor.
Bizi 12 Eylül'le disipline etmeye çal›flanlar, kendi
planlamalar›yla yaratt›klar› Türkiye tablosu karfl›s›nda
“fleriat geldi”, “Sevr geldi”, “darbe geldi” diye ç›¤l›k
at›yorlar. Ancak buna ra¤men elbirli¤iyle gerçek bir
demokrasiyi, gerçek bir laikli¤i, gerçek bir sosyal
hukuk devletini engellemeye de devam ediyorlar.
Bizi hakk›n› aramay› düflünemeyecek, örgütlenme
özgüveni duyamayacak, siyasal tercihlerini kendi
haklar› ve ülkenin ç›karlar› do¤rultusunda
yapamayacak flekilde çürütmeye devam ediyorlar.
Devlet, din, milliyetçilik ve sermaye karfl›s›nda yurttafl›
hiçlefltiren politika kurumlaflt›kça kurumlafl›yor. K›flla
ve cami üzerinden siyaset yapanlar, bizi
egemenliklerinin askeri olmaya zorluyorlar. Ayn›
adaletsizlik ve bask› rejiminin parçalar› olduklar›n›
görüp kendimiz olmam›z› istemiyorlar. Büyüyen bir
Türkiye'de yoksullu¤umuza ve örgütsüzlü¤e raz›
olmaya devam etmemizi istiyorlar. Temsilde adalet
olmas›n, % 10 baraj› aynen sürsün istiyorlar. Kürdün
Türkleflmesini, Alevinin Sünnileflmesini, gayr›
Müslimlerin Türkiye'yi terk etmesini dayat›yorlar.
Zorunlu din dersleri ve “ne mutlu Türküm demeyen
hain” politikas›yla bizi tektiplefltirmeyi sürdürüyorlar.
‹nsanlar›n hak ve özgürlükleriyle birer yurttafl de¤il,
boyun e¤mifl tebaalar olarak yaflamaya devam etmesini
istiyorlar. Yaflam kalitesi s›ralamas›nda dünyan›n 92.
s›ras›nda yaflamay› kader olarak kabullenmemizi
istiyorlar. Ha bire dolar milyarderi yetifltiren
hortumculu¤u, ülke birikimlerinin talan eden
özellefltirmeleri ve Amerikanc›l›¤› sorgulamayal›m
istiyorlar. Hak ve özgürlük ihlalleriyle onur k›r›c›
sadakalar karfl›l›¤›nda oyunu satar insanlar haline
gelinmesi aras›ndaki ba¤› görmeyelim istiyorlar.
Güvenli¤in, halk›n haklar› ve kimlikleriyle özgürce
yaflama güvenli¤i de¤il, rejimin güvenli¤i olarak
kalmas›n› istiyorlar.

 ***
Bizden farkl› herkesi düflman gören bir anlay›flla
Türkün de Türkiye'nin de ç›karlar›n›n
savunulamayaca¤› gerçe¤ini anlamayal›m diye,
ruhlar›m›za daha çok milliyetçilik enjekte ediyorlar.
Bu yolla ça¤dafl kimli¤imizi, evrensel kimli¤imizi,
s›n›fsal kimli¤imizi, insan kimli¤imizi kaybettikçe
toplum olarak çürüyor, Türkiye olarak daha kolay
kuflat›l›yoruz.
Halen geldi¤imiz nokta, onlar›n yöntemleriyle, onlar›n
partileriyle, onlar›n medyas›yla, onlar›n güvenlik
anlay›fl›yla, onlar›n bayra¤› ve ezan› daha çok istismar
etmesiyle Türkiye'nin hiçbir sorununun çözülemedi¤i,
aksine her geçen günün bir öncesinden daha kötü
oldu¤unu gösteriyor. Yoksullu¤un, çaresizli¤in,
adaletsizli¤in, yolsuzlu¤un, hukuksuzlu¤un,
çeteleflmenin, mafyalaflman›n atbafl› yükseldi¤ini
görüyoruz. E¤itim ve sa¤l›k sistemimizin güngünden
özel ç›karlara alet edilmesi ve art›k param›z kadar
sa¤l›k ve e¤itim alabildi¤imiz bir Türkiye'ye mahkûm
edilmifl bulunmaktay›z.
Devleti kutsay›p yurttafl› hiçleyen siyasetin iflas›d›r
bu.
Sa¤› güçlendirip solu kötürümlefltiren siyasetin iflas›d›r.
Kendi yurttafl›na insanca yaflama standard›n› çok
gören, çal›flanlar› örgütsüzlefltiren, Aleviyi, Kürdü
asimile eden politikan›n iflas›d›r.
Bu iflas karfl›s›nda kötülerin iyisini seçerek çözüm
üretemeyiz.
Sosyoloji biliminin abecesine karfl›t, adalete karfl›t,
eme¤e karfl›t, hukuka karfl›t, insana karfl›t politikalara
lay›k olmad›¤›m›z aç›kt›r.

***
Tüm Türkiye çap›nda olmasa bile, bu seçimler
özgülünde art›k seçeneksiz de¤iliz. Programlar›nda,
geçmifl pratiklerinde, aday tercihlerinde haklar›m›z›
dikkate almayan partilere mahkûm de¤iliz.
Art›k Bask›n Oran'lar›m›z, Ufuk Uras'lar›m›z, Levent
Tüzel'lerimiz, fiükrü Erbafl'lar›m›z, Orhan
Miro¤lu'lar›m›z, Ak›n Birdal'lar›m›z var.
Baz› yaklafl›mlar› kafam›za yatmayabilir. Durduklar›
yerle birebir örtüflmeyebiliriz. Ama aç›k olan bir fley
var ki onlar bizi savunuyorlar. Çocuklar›m›z›n özgürce
büyüyebilece¤i bir ülkenin ç›¤l›¤› oluyorlar. Onlar
mevcut sahtesinden ayr›mla, laikli¤in gerçekten
kurulmas›n›, mevcut sahtesinden ayr›mla demokrasinin
gerçekten kurulmas›n›, sosyal hukuk devletinin
gerçekten kurulmas›n› temsil ediyorlar. Bir tek bu
eksende kurulacak kardeflleflmemizi ve uluslararas›
sayg›nl›k elde etmemizi temsil ediyorlar.
Onlar toplumumuzu çürüten, bizi ça¤dafl insan
kimli¤ine ve gerçek yurtseverli¤e yabanc›laflt›ran,
sadakaya muhtaç b›rakan, kullaflt›ran, tebaalaflt›ran
bir Türkiye'ye “art›k yeter!” diyen bir vicdan› temsil
ediyorlar.
O halde onlar› Parlamentoya gönderme baflar›s›n›
göstermeliyiz.
Hiç kuflkusuz onlar› seçmekle sorunlar›m›z çözmüfl
olmayaca¤›z; ancak sorunlar›m›z›n çözümü,
dillendirilmesi, takip edilmesi için çok büyük, ama
çok büyük bir araç, çok önemli ama çok önemli bir
moral dayanak edinmifl olaca¤›z. Unutulmamal›d›r
ki, Onlar›n gö¤üslerini gere gere dolaflacaklar›
Parlamentoda ifller art›k eskisi gibi bir kay›kç› dövüflü
olarak süremeyecektir.

2007 y›l› genel olarak seçim tart›flmalar›
ile geçece¤i aflikard›r. 1.yar›y›da
Cumhurbaflkanl›¤› seçim tart›flmalar› tüm
gündemi ald› dersek abart› olmaz. 2.
yar›y›lda ise hem genel seçimlerin
sonuçlar›, hem de henüz seçemedi¤imiz
Cumhurbaflkanl›¤› seçimi yo¤un gündem
olacakt›r.
   Ne ac›d›r ki yine gündemi flikayetçi
oldu¤umuz  AKP belirliyor. Seçime
kat›lan di¤er partiler ise yaln›zca AKP
nin üzerinden politika yürütüyorlar. Ülke
sorunlar› için çözüm projeleri üretmesi
gereken siyasiler,  AKP’ye cevap
yetifltirme çabas› içindeler. Oysa
yolsuzluklar›n ve yoksullu¤un hesab›n›
isteyerek tersine bir durum yarat›lmas›
gerekirdi.
  Ülkeyi yönetmeye aday partilerin
görevi, sorunlar› do¤ru tespit edip,
sorunlar›n çözümü ile birlikte sosyal
devleti nas›l infla edeceklerini
aç›klamalar› gerekmez mi. Ayr›ca
iflsizli¤e yoksullu¤a dair projelerini
kamuoyu ile paylaflmalar› gerekmez mi.
Laikli¤in yaflam bulmas› için nas›l bir
uygulama yapacaklar›n› aç›klamalar›
gerekmez mi. Örne¤in, Laik devlette
olmamas› gereken diyanet kurumunu
kald›racaklar m›, yada zorunlu din
dersleri ay›b›na son verecekler mi. Yahut
“egemenli¤in kay›ts›z flarts›z halk
taraf›ndan kullan›labilmesi” için afla¤›dan
yukar›ya iflleyen bir demokrasiyi
kurumsallaflt›racaklar m›. Bu sorular›n
yan›t›n› halk duymak istiyor, bu

konularda kim ne düflünüyor halk›n
ö¤renme hakk› var.
     12 Eylül'ün besleyip büyütüp bu gün
iktidar yapt›¤›  imamlar›n,
uygulamalar›na karfl›l›k di¤er siyasi
partilerin ne projeleri var  halk bilmelidir.
Bol transferin yafland›¤› “at izinin it izine
kar›flt›¤›” bir ortamda seçmenin kafas›
kar›flmaktad›r.
  Bunlar yap›lm›yorsa halk nas›l seçim
yapacak. Yine 12 Eylül yasalar› ile yeni
bir karagöz oyunu sergilenmeye
çal›fl›ld›¤›n› üzüntü ile izlemekteyiz.
Cami say›s›n›n yaklafl›k 88 bin,
onbinlerce mescit, 15-20 bin civar›nda
cami yapt›rma derne¤i, buna karfl›l›k,
okul say›s›n›n 67 bin oldu¤u, 1200
hastahane ve 6300 yokluklar içerisinde
sa¤l›k oca¤›, ortalama 900 kifliye bir okul
düflerken, 350 kifliye bir cami düflen bir
ülkede yafl›yoruz.  Bu duruma yeni
gelinmedi.  Ülkemizdeki hakim güçler
hala bu  politikalarla övünen milliyetçi
partileri iflaret etmeye ve onlar›n iktidar
olmas› için zemin haz›rlamaya
çal›fl›yorlar. Kamuoyunda
sosyaldemokrat  yada sol parti olarak
bilinenler  ise ayn› hakim güçlerin
gözüne girmek için “sa¤ sol kavram›
kalmad› hepimiz ayn›y›z” diyerek sa¤c›
ve milliyetçilere kap›lar›n› sonuna kadar
aç›p çirkin oyunlar›n piyonu olduklar›n›
bir tiyatro izleyicisi gibi izlemekteyiz.
Umar›m halk›m›z 22 Temmuz’da üzerine
düfleni yapacakt›r. Hala bu ülkede,
insanhaklar› ihlalleri yaflanmayaca›¤›n›,

ayd›nlar›n katledilmeyece¤ini, darbe
hukukunun sürmeyece¤ini, ekonomiyi
IMF nin yönetmeyece¤ini yolsuzluk
yapanlar›n meclis çat›s› alt›nda
korunmayaca¤›n›, çetelerin serbest
gezemeyece¤ini, yeni Susurluklar›n
meydana gelmeyece¤ini, gündemine
al›p kamuoyuna aç›klam›yorlarsa peki
bu halk nas›l neye göre seçip oy verecek.
2 Temmuz  yak›n tarihimizin ac›l› bir
günüdür. Bu tarihten 20 gün sonra seçim
yap›lacak. Bakal›m bu konuda yüre¤i
yananlara siyasiler ne mesaj verecekler.
Bu güne kadar a¤›zlar›na almaya
korktular. Bu konuda hesap soracak bir
siyasi partide gözükmüyor. Oyunun
birinci perdesi olan emekten yana olan
siyasileri uzaklaflt›rmakt› bunu baflard›lar.
Alternatif olarak sahneye ç›kanlar ac›d›r
ki  geçmiflte yaflanan olumsuzluklar›n
figüranlar›d›rlar. Halk yine gönlündeki
yere iradesini yans›tamayacak. Bofla gider
diye baraj› aflmas› muhtemel kerhen bir
baflka partiye kullanacakt›r oyunu.
Buradan herhangi bir yönlendirme
yapacak de¤ilim, ancak  flunlar›
söylemeye hakk›m var san›r›m. Din
tacirli¤i yapanlara, katliamlara ad›
kar›flanlara, iktidar yada parlamentoda
olduklar› halde katliamlara seyirci
kalanlara, emekten ve yoksuldan yana
olmayanlara,demokrasiden kaçanlara,
darbeyi ve darbecileri övenlere, oy
vermemeliyiz.
Sivas katliam›n›n hesab›n› sormayacak
olanlara oy vermemeliyiz.

 12 Eylül
darbesi ile

iflkenceden geçen yüzbinlerin hesab›n›
sormayanlara oy vermeyelim.
 Bu gün AKP ve benzerlerini iktidar
yapan anlay›fl 67 bin okula karfl›l›k 88
bin cami yapan anlay›flt›r. E¤itime bilime
de¤il, üreten ve yaratan de¤il, kolayca
yönlendirip yönetecekleri bir kafa yap›s›
oluflturmay›,  tüketen ve biat eden bir
toplum yap›s› amaçlanm›flt›r.
22 Temmuz seçimlerine ayn› siyasal
ortamla gidiliyor. Muhtemelen ç›kacak
sonuç farkl› olmayacakt›r. Demokrasiden
ve demokrasi güçlerinden korkanlar, “
ya¤murdan kaçarken doluya
yakalanacaklar,” oysa ya¤mur berekettir.
Bu yanl›fl politikalar sonucu 23
temmuzda yeniden AKP iktidar› ile
karfl›lafl›r isek unutmay›nki as›l tehlike o
zaman bafllayacakt›r, sebep olanlar ise
ayd›nl›ktan korkan karanl›k güçler
olacakt›r. Yani bu gün yönlendirmeye
çal›flan hakim güçler olacakt›r. Halk›n
bu durumun fark›nda oldu¤u kanaatini
de tafl›m›yorum aç›kças›. “Bindik bir
alamete gidiyoruz k›yamete” demek
istemezdim ama gidiflat da öyle
gözüküyor. De¤erli dostlar ben size
dilimin döndü¤ünce ne yapman›z› de¤il,
ne yapmaman›z› anlatmaya çal›flt›m.
2 Temmuz'u unutmayal›m
unutturmayal›m, ac›s›n› sayg›yla anarak
herkesi selaml›yorum.
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ir önce ki say›da Cumhuriyet tarihinin
en ciddi kutuplaflmas›ndan ve toplumu
sürekli kurgulanm›fl tehditlerle

korkutuldu¤undan söz etmifltim.Bugün ise
yap›lacak olan seçimlerin bizler için ne ifade
etti¤ine biraz daha yak›ndan
bakal›m.Öncelikle bu seçimler darbe ve Irak'a
yap›lacak s›n›r ötesi bir harekat›n yani savafl›n
gölgesinde gidiyor olmam›z bafll› bafl›na bir
gerilim kayna¤›d›r.Dahas› yap›sal krizlerin
hiçbirini çözemiyecek olan bu seçimler,hiç
kuflku yok ki mevcut haliyle de demokrasinin
asgari koflulu olan serbest seçimler
de¤ildir.Ayr›ca eflit koflullarda yar›fl›lmad›¤›
içindir ki demokratik ve adil de¤ildir.Birkez
daha iktidar ve iktidar orta¤› tüm partilerin
üzerinde uzlaflma sa¤lad›¤› 12 Eylül rejiminin
bir ürünü olan %10 baraj› gibi bir garabetin
arkas›na saklanarak kendilerine yönelmiyen
seçmen oylar›n› aç›kça gasp ediyorlar.Temsilde
adaletin olmad›¤› böylesi bir seçimin parsa
toplay›c›lar›, gelecekde de adalet den eflitlik
den sözetmeleri inand›r›c› olabilirmi?Ayr›ca
bu hazretlerin ayr› ayr› yerlerde olmalar›na
ra¤men söylemlerinde hep de ayn› fleyleri
tekrar edip duruyor olmalar› ne hazin. Önce
flu tespiti yapal›m:Milliyetçili¤in tavan yapd›¤›
günümüzde bu seçimleri belirleyen temel
faktör yine milliyetçili¤in bizzat kendisi
oluyor.Bu gerçeklik ise insan›m›z›n daha iyi
bir yaflam  taleplerini karfl›lamak biryana,
hamaset ve resmi söylemlerle birer devlet
partilerine dönüflmüfl olan CHP ve MHP yi
gittikçe benzefltirmifltir.Öyle ki birer militarist

söylem ve rejim koruyuculu¤u üzerinden
siyasetlerini kuruyorlar.Milliyetçi tepkiyi
solculuk olarak pazarl›yan,eski referanslarla
gelece¤e bakman›n mümkün olmad›¤›n›
göremiyen bir CHP var karfl›m›zda.Kendini
rejimin teminat› olarak gören, stükoyu
koruyan,devletin hasasiyetleri üzerinden bir
iktidar istiyor.Emekçilerden, yoksullardan,
d›fllanm›fllar üzerinden iktidar
istemiyor.Y›llard›r gerçek de solun önünü
t›kayan, onun kolunu kanad›n› k›ran CHP'nin,
yetmifllerde bir dönem açm›fl oldu¤u parantezi
çoktand›r kapam›fl oldu¤unu görmemiz
gerekir.Bir baflka gerçe¤imiz,kendisi sistem
içi,ama sisteme muhalif tav›rlarla< mazlumu>
oynayan tam bir Amerikanc› ve<piyasac›>
güçlerin hizmetinde bir AKP var
karfl›m›zda.Sonuç itibariyle yaflanan krizlerin
de bir müsebeti olan  partiler, seçmene
giderken seçim bildirilerinde ve söylemlerinde,
sosyal devleti savunmak gibi bir dertleri
yok.Anlafl›lan12 eylül hukukunu ve rejimini
savunman›n d›fl›nda demokrasi gibi bir dertleri
yok.Günün moda tabiriyle Amerikaya karfl›!
olanlar,ABD emperyalizminin birer uzant›lar›

olan ülkemizdeki üslerini nede Natoyu
sorgulama gibi dertleri yok.Bu ülkede sadece
s›n›fsal de¤il,kimlikleri yüzünden ezilen
d›fllanan kesimlere sadece güvenlik temelinde
bakman›n d›fl›nda bir dertleri yok.Küresel
›s›nma ve do¤an›n tahribatlar› karfl›s›nda
dünyam›z›n ve tabi ki ülkemizin ad›m ad›m
yok oluflunu hiç dert edinmiyorlar.Ülke
tar›m›n›n bitiflinden tutunda kamu
kaynaklar›n›n ifllevsizlefltirip, akabinde
birilerine ya¤malat›lmas›n› dert
edinmiyorlar.Ülkemizde farkl›l›klara karfl›
yükselen, ›rkç› milliyetçili¤e ve toplumsal
linçlere,fliddete karfl› durma  gibi bir dertleri
yok.Bu zevatlar tafl›nmaz mallar›n%96s›n›n
erkeklerde oldu¤u gerçekli¤inin aynen mecliste
de milletin de¤il ama sadece kendilerinin vekil
say›s›yla da olsa aynen korundu¤unu
kendilerine dert edinmezler.Anlafl›lan varsa
da yoksa da milliyetçilik yar›fl›n›n
d›fl›nda,ülkenin temel sorunlar›n› gündeme
getirme ve çözme gibi bir dertleri
yok.Olmay›nca da bu dertleri dert edinmek
biz sol ve sosyalistlere düflüyor.Sadece dert
edinmekle kalmay›p sermayenin küreselleflmesi
ve ›rkç› milliyetçi dalgaya karfl› duran,
özgürlükçü ve eflitlikçi bir sola ihtiyaç
vard›r.Acilen bu dönem Meclis de; korkulara
teslim olmayan, siyasetin sivilleflmesi
do¤rultusunda ad›m atacak olanlara,bir arada
yaflam› savunanlara,en önemlisi de vicdan›n
sesi olacaklara bir f›rsat vermemiz gerekir.
Hadi hep beraber umudu
yeflertmeye.Hepimize flimdiden kolay gelsin.
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BAfiSA⁄LI⁄I
Dayımız, Abimiz, Dostumuz

VEL‹ KAYA’yı
Kaybettik. Tüm Kaya Ailesine Ovacık
Köylüleri’ne ve sevenlerine baflsa¤lı¤ı
dileriz. Ovac›k Köyü Derne¤i   ve

FERDA,  GAL‹P,   NEVZAT ÖZTÜRK

Mama¤an Köyden halk›n çok sevdi¤i

HAL‹L ÖZDEM‹R’i
Kaybettik.

Çamfl›h Gölveren Köyünden
HACI HÜSEY‹N fi‹MfiEK

Aram›zdan Ayr›ld›
Yak›nlar›na ve Ailesine Baflsa¤l›¤› Dileriz
Çamfl›h  Hüseyin Abdal Derne¤i Onursal

Baflkan› Haydar YALÇIN
Arif  ve Nursen fi‹MfiEK

Sait Okan AKTAN’›  ve Murat KÖSEER’‹
Kaybettik

Yaln›zsö¤üt Köyü Derne¤i Yönetim Kurulu ad›na
Niyazi CILGA,

Yak›nlar›na ve Ailesine
Baflsa¤l›¤› Dileriz

ACI KAYBIMIZ

Hüsniye Ç›nar, Sait Karakoç

Çamfl›hl›lar›n Bafl› Sa¤olsun

ACI KAYBIMIZ
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Adamdan saymak: Birine oldu¤undan çok
de¤er vermek
A¤ırdan almak: ‹steksiz gibi hareket etmek
A¤ız tadı: bir yerdeki dirlik, düzen
Ahmak ıslatan: çisinti durumundaki ya¤mur
Bıyı¤ını balta kesmemek: kimseden
çekinmeyen, üstünlük duygusu içinde olma
Borusu ötmek: sözü geçer olmak
Bugünden tezi yok: hemen flimdi
Burnunun dibinde: çok yakınında
Canına de¤sin: ölü için verilen sadaka
Cennet öküzü: temiz yürekli,saf
Cılk çıkmak : ifle yaramaz oldu¤unu anlama
Çoluk çocuk: ifle aklı ermeyen çocuk, genç
Çat pat: ara sıra
Dumanı üstünde: çok yeni, çok taze
Dünya alem: herkes,bütün insanlar
Difle dokunur : ifle yarar, önemli
El bebek gül bebek: çok sevilen
Eli kula¤ında: gerçekleflmesi çok yakın
Eski haman eski tas : herfley bildi¤in gibi
Fink atmak : keyfince gezip dolaflmak
Gönül yarası: kifliyi çok derinden üzen acı
Har gür:sesli kalabalıkla , tartıflarak çekiflme
Her aflın kaflı¤ı: her ifle karıflan
‹fl bilmek : becerikli olmak
Kanı kaynamak : birine karflı sevgi
Mal canlısı : mala çok düflkün
Yandan çarklı: bir omuzu düflük olarak
yürümek

Adam adamı bir kere aldatır
A¤ır yongayı yel kaldırmaz
Akan su yosun tutmaz
Bafl dille tartılır
Bin dost az bir düflman çok
Bin ölçüp bir biçmeli
Can çıkmayınca huy çıkmaz
Çana¤a ne do¤rarsan kaflı¤ına o çıkar
Devenin derisi efle¤e yük olur
Dilsizin dilinden anası anlar
Dost acı söyler
Evdeki hesap çarflıya uymaz
Evli evinde, köylü köyünde gerek
Fısıltı ev yıkar
Gö¤e direk, denize kapak olmaz
Hamama giren terler
‹ki el bır bafl içindir
‹nsano¤lu çi¤ süt emmifl
Kifli arkadaflından bellidir
Kufl kanadına kira istemez
Minareyi çalan kılıfını hazırlar
Osmanlı tavflanı , arabayla avlar
Ölü ile öç alınmaz
Önce düflün sonra söyle
Serçeden korkan darı ekmez
Zurnada peflrev olmaz

Yöresel TürküYöresel yemek

Eefl: Hamur kafl›¤›
Yumak: Yuvarlak edilmifl ekmek hamuru
Pılıh: Yuvarlak top ekmek
Sini: Tepsi
Tıngır: Teneke le¤en
Teflt: Bak›r le¤en
Dibek:  Oyuklu a¤aç
Sokku: Bulgur yap›lan oyuklu tafl
fiekil: Kurumufl sö¤üt ve kavak yapra¤›
Hıflır: Yakmak için kurutulan hayvan d›flk›s›
Basma: Kumafl
Bıflkı: Testere
Samı: Öküzün boynuna tak›lan a¤aç
Musur: Hayvan yeminin kunuldu¤u yer
Karaçav: Ka¤nı arabasının ön ca¤ları
Düven: Ekini ve otu ezen tay diflli tahta
Tı¤: Bugdayı ayrılmamıfl saman yı¤ını
Çeç: Bu¤day yı¤ını
Mazı: Ka¤nı arabasının tekerinin ba¤landı¤ı
Maran: Ka¤nı tekeri
Gamıldı: Düvenin  öküze ba¤landı¤ı a¤aç
Boyunduruk: Öküzün ba¤landı¤ı  a¤aç
Çüt: Karasaban
Kurluk: Hayvan gübresinin incesi
Öllük: Çocukların altına konan toprak
Yörek ba¤ı: Çocuk beflfli¤i ba¤ı
Kürün: Çeflmenin suyunun aktı¤ı yer
Havfle: Yazlık hayvan a¤ılı
Salaca: Ölü tabutu
Hezen: Evin tavanındaki iri a¤aç
Mertek: Evin tavanındaki ince a¤aç
Anadut: Ekin toplanan üç dallı
Cekilli: Bakraçların ba¤landı¤ı a¤aç

HAS‹RDE

Niflasta (nifle) flekerli suda ezilir.
Tavada tuzu, tortusu Divri¤i ifedesiyle
dartısı alınmıfl ya¤ eritilir. ‹çine ezilmifl
nifle aktarılarak, karıfltıra karıfltıra
koyulaflıncaya kadar piflirilir.
Piflirilirken  arasına tereya¤ katılır.
Sahana basılır, üzerine bolca
kızdırılmıfl taraya¤ dökülür. Helva
gibi rengi koyu olmaz.
( fiefika Üçyıldız’dan derlenmifltir.)

Kaynak: (Divri¤i’de Mutfak Kültürü)
Müjgan Üçer - Fatma Pekflen

OLUR MU

Yine memlektim aklıma düfltü
Bilem ki beni de soran olur mu
Hasretlik kalbime yaralar açtı
Yaramı ba¤layıp saran olur mu

‹lk bahar ayında taburcu olsam
Ölmeden sılamı bir daha görsem
Akraba dostlara misafir olsam
Bu dertli misafiri alan olur mu

Ertekin’im senin üzülmen bofla
Yazılanlar gelir bu garip bafla
fiimdi güvenmek yok kavim kardafla
Düflenin akraba dostu olur mu 

AL‹ ERTEK‹N

Türküler ve Ben;
Su ve toprak; a¤aç ve yaprak gibi iç içe
büyüdüm.
Çocuklu¤uma ait fazla ipucu yok, zamana
yenik düflen silik haf›zamda.
Ama hala kay›klar›m yüzmekte F›rat kenarlar›nda. Hala nas›rl›
ellerim mad›mak toplar Sivas Yaylalar›nda; Ve hala “E¤in dedikleri
küçük bir flehir” yafll› gözlerimde.
Radyoyla ilk tan›flmam›zda, hep “uzun dalgay› aç›n” derdim
büyüklerime.
Çocuksu beynimle, uzun dalga, uzun havayd›!
Sanki uzun dalgayla Erzurum Da¤lar› konacakt› kucaklar›ma.
Sanki daha sonraki y›llar›mda gençli¤imi zincirledi¤im, k›fllalar
dolup dolup boflalacakt› gözyafllar›mla.
Ankara ve Erzurum Radyolar›yd› çok rahatça dinleyebildi¤imiz.
Bir de Anam›n dinledi¤i, orta dalgada Kürtçe yay›n yapan Erivan
Radyosu vard›.
Ali Ekberi, Afl›k Veysel'i, Mahsuni'yi saz tellerinin sesinden tan›rd›m.
Günlük Radyo program ak›fllar›n›, can kula¤›yla dinlerdim. Hangi
saatte hangi sanatç›lardan türküler var diye.
Ve o saatte ne açl›k, ne oyun, ne de gezmeye düflkün küçük
ayaklar›m beni esir alabilirdi. O saatte ben, radyonun ve türkülerin
esiriydim.
Sabahlar›m› süsleyen   “Günayd›n” program› vard› ki tad› hala
kulaklar›mda.
Ya akflam ajanslar›ndan önce Ümit Kaftanc›o¤lu'nun haz›rlay›p,
sundu¤u “Türkülerin Dili”   O kadar sade, o kadar yal›nd› ki.
Sanki o dil, bir türlü dönmeyen anam›n diliydi; Babam›n diliydi.
Koca Veysel'in, Mahmut Erdal'›n, Ali Ekber'in, Daimi'nin, Davut
Sulari'nin, Gülabi'nin, Can Etili'nin ve daha nice sanatç›lar›n
delisiydim art›k. Türkülerle büyüyordum y›l y›l.
Ne ac› ki  Mahsuni, ‹hsani, fiah Turna gibi bir çok ozan›m›z›n
sesleri  daha  uzaklarda, k›sa dalgada yay›n yapan yabanc› radyolar›n
Türkçe yay›nlar›ndan ulafl›yordu kulaklar›ma.
Do¤du¤um da¤ köyü, s›rt›n› Bayd›¤›n'a dayam›flt›. Sola dönsem
yan›k Çamfl›¤› türküleri, sa¤a dönsem bir o kadar içli Arguvan
havalar›.
Din, kitap, peygamber yoktu o diyarlarda, o rak›mlarda. Rehberimiz
ozanlar, deyifller ve türkülerimizdi.
Nesimi yüzülmüfl, Pir Sultan as›lm›fl m›yd› gerçekten? E¤er do¤ruysa
da¤larda ki bu kutsal izler kimlere aitti?
Türkülerin sözleri, bir ayet gibi kutsald› bizler için.
Mahsuni, “Çad›r yerimizde otlar/ Bitti art›k gelme deli ” derken
kime flifre yolluyordu? Ya da “ Erim erim eriyesin…” demekle
kimleri yerin dibine sokup ç›kar›yordu?
‹hsani'nin mektubu, neler yaz›yordu, kimlere yaz›lm›flt›?
Ali ‹zzet, “ Musa, Tevrat'a hak dedi/ Firavun, asl› yok dedi/ ‹sa,
‹ncil'e bak dedi/ Sonradan bu Kuran nedir? ” derken dört kitab›
dört sat›rla nas›l yerden yere vuruyordu?
Ozanla saz aras›ndaki iliflkiyi, anayla bebe aras›ndaki kutsal iliflkiye
benzetip “Bebe gibi kollar›mda yaylatt›m” diyebilmek; Ya da
yaflam› bir kumafl parças›na benzetip ayr›l›k sonras›  “Ömrüm orta
yerden sökülür gider” diyebilmek ne büyük tan›mlamalard›?
‹nsan›n kendisiyle bar›fl›k olmas›n›,    “ E¤lenecek yer bulamam/
Gönlümdeki köflk olmazsa…”diyerek iki sat›rla bu kadar yal›n ve
bu kadar anlaml› hangi sosyolog anlatabilirdi?
Ya da dinlerin bu kadar büyük, kutsal ve korkutucu tan›mlad›¤›
Tanr›'y› neredeyse mahalle muhtar› düzeyine indirgeyerek
“‹nanmazsan git Allah'a sor beni” diyebilmek?
Ve gözleri, bak›fllar› mühürleyebilmek; Bak›fllardaki ferman›
okuyabilmek.  “Mühür gözlüm” diyebilmek?
Gah Tanr›'lafl›p göklere ç›kmak. Gah “Öyle S›rat köprüsünden
geçmekse/ Akar boz bulan›k sele giderim…” diyerek dinlere kafa
tutmak!
O kadar yo¤rulmufltum ki türkülerle bir kez dinlemekle türkülerin
sözleri ak›ldan kal›r m›? ‹nan›lmas› güç ama kal›yordu iflte. Hem
de ezgisiyle birlikte.
Y›llar sonra en görkemli resmi giysilerimle, en büyük kentin, en
lüks caddelerinde, çok farl› düfllerle gezinirken “Senin tutunacak
dal›n m› gald›?” diyen türkünün sözleriyle nas›l ç›r›lç›plak kald›¤›m›,
nas›l Bayd›¤›n'›n tepesine savruldu¤umu ve bir temmuz s›ca¤›nda
nas›l üflüdü¤ümü, yüre¤imin imlik imlik nas›l söküldü¤ünü bir ben
bilirim.
Bakt›m olacak gibi de¤il. Türküler beni bo¤madan, ben izlerini
süreyim dedim türkülerin.  Dupduru gözelerini arad›m. Grundig
marka eski bir teybimle köylere koyuldum. Yafll› nenelerden,
emmilerden türküler dinledim, türküler kaydettim nak›fl nak›fl.
Seksen darbesinde, ben tutsakt›m art›k.  Ne ac› ki tüm arflivimle
birlikte o güzelim türkülerim, kasetlerim ve fliirlerim de küllere
kar›flm›flt›;  Hem de düflman›n gözü de¤ip kirlenmesin diye bir
dost eliyle.
Arflivimi dumanlara, beni de do¤du¤um topraklara savurmufltu
darbenin yelleri.  Bir kez daha özlem giderdim da¤lar›mla,
türkülerimle.
Ama tufan henüz durmam›flt›. Darbelerin kara bulutlar› henüz
gitmemiflti tepemizde. Bir Temmuz günüydü. Mad›mak yand›,
türkülerim bir kez daha yand›, yüre¤im yand›...
Ve aradan onca y›llar geçti. fiimdi düflünüyorum da biz türkülerle
tarihimizi yazm›fl›z asl›nda, kavgam›z›, sevdam›z›...
Ondan dolay› "Sevgi dinimiz" demifliz ve ondan dolay› "Baflka
dine inanmam›fl›z"
Dedim ya Aradan onca zaman geçti. Y›llar y›llar› kovdu, yollar
yollar›.  Türkülerle güç kazand›m, türkülerle büyüdüm. Türkülerimle
devirdim yar›m asr›, devrilmeden.
fiimdi dönüp arkaya bakt›¤›mda  ne all› turnalar›m kald›, ne
yaylalar›m, ne de  da¤lar›m.
fiimdi dönüp de arkaya bakt›¤›mda Ben de bilmiyorum “Gurbet
ne yana düfler, s›la ne yana?…”
Ama emin oldu¤um tek fley. Türküler hep bana düfler. Hem de
yüre¤imin tam ortas›na.

HIDIR �AM

Türküler
ve Ben...Dahili telefondan sekreterim arad›, Hasan

bey, Yaflar Okuyan bey   geldi sizinle
görüflmek istiyor dedi. Bu ismi
duymufllu¤um var ama fabrikama kadar
gelecek, benimle yüz yüze görüflecek
kadar ortak yanlar›m›z yok. Çünki
kendileri ülkücü milliyetçi bir  gelene¤in
militanl›¤›ndan  yetiflen biri, ben ise tam
tersi sol sosyalist bir çevrede siyaset yapan
birisiyim.  Ben siyaseti ilk olarak TBP
(Türkiye Birlik Partisi) de tan›d›m. Herkes
da¤a tafla Kara O¤lan ad›n› yazarken biz
TBP olarak Kara O¤lanlar›n da solunda
eflit, adil, özgürlükçü, bar›fl›n ve
kardeflli¤in hakim k›l›naca¤›, sömürünün
olmad›¤›  çokkültürlü, bir dünya  için
mücadele ediyorduk. TBP’nin de önünde
T‹P deneyi vard› çünkü. Bizi as›l etkileyen
T‹P deneyiminin yeniden vücut bulaca¤›
günlere benzer bir süreç yafl›yor olmaktı.
Daha sonraları uzun y›llar CHP içerisinde
siyasal yaflam›m devam etti. 1983 y›llar›,
Topçular, Demir Kap› semtinde yaklafl›k
olarak 200 kiflinin çal›flt›¤› bir mobilya
fabrikam var. Yani Cem Mobilya’n›n
sahibiyim. Türkiyenin en önemli ve büyük
kurumlar›  en kaliteli mobilyay› alacaklar›
zaman ilk müracaat edecekleri firma Cem
Mobilya oluyor. O günlerde, en lüks
bürolarda, en tan›nm›fl simalarda, en
büyük kamu kurulufllar›nda Cem
Mobilyay› görmek mümkün.  ‹flte o
tan›nm›fll›¤›m›zdan olacak ki Yaflar
Okuyan da ç›k›p fabrikama kadar gelmifl.
Ankara da uluslararas› bir mobilya fuar›
kurulacakm›fl, Fuar›n prestij alan›na Cem
Mobilya’y› koymak istiyorlarm›fl, hatta
hiç bir ücret de talep etmeyeceklermifl.
Devamla Cem Mobilya’dan çokça siparifl
etmek istiyorlarm›fl. Bütün bunlar› Yaflar
Okuyan fabrikamda bana önerdi. Ben,
bu fuara kat›lmak
istemedi¤imi,Kendilerine de mobilya
satmayaca¤›m› söyledim. Yaflar Okuyan
flafl›rd›, böylesine bir öneriye nas›l olumlu
bakmad›¤›m›,  ayn› öneriyi baflka bir
firmaya yapm›fl olsalarm›fl büyük bir
hürmet göreceklermifl türünden
konuflmalar yapt›. Oysa benim  kap›ma
kadar gelen büyük bir f›rsat› kaç›rd›¤›m›

söyledi. Ben ise Devrimci, Sosyalist
arkadafllarıma  karflı bu durumu ihanet
kabul edece¤imi düflünerek, Okuyan’a
kapıyı gösterdim. Susurluk sürecinde flafl
televizyonunda Haluk K›rc›’n›n telefonla
Yaflar Okuyan’a nas›l f›rça att›¤›n›, eski
defterleri açt›kça, esas›nda bunlar›n bir
bütünün ayr›, ayr› parçalar› olduklar›n›
bütün Türkiye  gördü.  Yaflar Okuyan
ANAP içerisinde ne kadar etkili bir isim
oldu¤unu hepimiz biliyoruz. ANAP’a
k›y›s›ndan yanaflanlar›n bugün
Türkiye’nin en büyük ifl adamlar›
sanayicileri oldu¤u da s›r de¤il art›k. Fakat
rüflvetin, soygunun, ya¤man›n,
hortumculu¤un, ahlak afl›nmas›n›n, kirli
iliflkilerin  en büyük sorumlular›n›n o
zamanki ANAP la yürütüldü¤ünü de
hepimiz yak›ndan biliyoruz. 1990’lar›n
ortalar›nda  fabrikam krize girdi, iflim
bozuldu,  iflas ettim.
Son birkaç aydır CHP Mitinglerinde Yaflar
Okuyan› görüyorum. Bu seçimlerde de
ANAP’dan MHP ye  kadar isimlerin
CHP’den aday olduklarını  gördükçe
izledikçe CHP’nin geldi¤i duruma çok
üzülüyorum. Birkaç ay önce Yaflar
Okuyan’›n  partisi HÜR PART‹ - CHP ile
birleflti.
CHP’yi Kim Yönetiyor? CHP
Kimden oy alıyor?
Bugün 12 Eylül Anayasası’na ses etmeyen,
% 10 barajını savunan, asgeri muhtıradan
güç alan, milliyetçili¤i bu memleketin
çimentosu kabul eden, özellikle Alevileri,
Aydınları Sol’u partisinde bulundurmayan
ön seçimi partisinden silen, linçcileri
halkın hassasiyeti gören,  bir partiyi kimin
yönetmesinin ne önemi var. Yaptıkları
kime hizmet ediyor CHP’nin önemli olan
bu de¤ilmi?  Bu kadar anlaflılır olan
CHP’ye peki kim oy veriyor? Esas üzücü
olanın iflte burası oldu¤unu anlatmak
gerekecek. Çünkü   bu gidiflle CHP hızla
kendisine benzeyen bir seçmen yaratacak.
Yani elimizi çabuk tutmaz isek sadece
CHP’yi de¤il  ona oy veren milyonlarca
Alevi’yi, Aydını, solu, demokratları da

elimizden sa¤a kaptırmıfl olaca¤ız.  Ben
 uzun y›llar CHP’de siyaset yapt›m,
yönetici oldum delege oldum. CHP’nin
geldi¤i bu duruma elbette bir diyece¤im
var. Bugün CHP yöneticileri ülkücülere,
faflistlere, gericilere göstermifl olduklar›
yak›nl›¤›n, nekadar›n› eme¤iyle,
namusuyla yaflayanlara gösteriyor acaba?
Demokratlar›n, ayd›nlar›n, halk›n oylar›n›
istemeyi ihmal etmeyen CHP, adaylar›n›
belirlerken kime dan›fl›yor. ‹lhan Kesici’ye,
Lütfullah Kayalar’a Yaflar Okuyan’a
hizmet etmek hangi sol vicdana, hangi
sol ahlaka uyar. CHP sol olmaktan ne
zarar gördüki, tercihini dümenini sa¤a
k›rd›. Sonuç olarak bugünkü  CHP eski
CHP de¤ildir. Delegeleri Baykal seçiyor,
o delegeler de dönüp Baykalı seçiyor.
Ön seçim yok. Partisinde demokrasiye
tehammül edemeyen  CHP yöneticileri
Türkiye’ye demokrasi mi getirecek. CHP
bugün itibariyle bir partiden çok feodal
bir beylik gibi duruyor. Genel baflkanıda
bu beyligin Hanedanı görünümünde.
CHP  bugün “oylar› bölmeyin oylar›n›z
bofla gider”numaras› yaparak  halk›n
vermek istemedi¤i oylar›nı  alma
yüssüzlü¤ünü öne sürüyor.  Yıllarca %
45 civarında oyların bofla gittigini
CHP’liler görmüyormu acaba?  Oysa
kendisine sosyal demokrat diyen bir parti,
 yurttafllarının  oylarını özgürce
vermesinin sözcüsü olması gerekmezmi?
Bugünkü kötülüklerin, olumsuzluklar›n
sorumlular› bu halk’m›, yoksa  y›llarca
bu çirkin kirli siyaseti savunan siyasilermi?
 Bugün ‹stanbul’da en fazla dört  ba¤›ms›z
aday var. CHP’nin Türkiye genelinde 180
- 200 civar›nda bir milletvekili
ç›karaca¤›n› varsayarsak, dört milletvekili
eksik olsan›z ne olur acaba. Kaldıki 170
civarında milletvekiliyle girdi¤iniz
mecliste 25 civarında   milletvekiliniz
partinizden istifa edip sa¤ partilere geçti.
 Asıl bakmanız gereken konu adaylarınızı
nasıl belirledi¤iniz yöntem de¤ilmi? Evet
Yaflar Okuyan, ‹lhan Kesici, Lütfullah
Kayalar Baykal için , Ufuk Uras’dan ve
Bask›n Oran’dan k›ymetlidir, Peki CHP’ye
oy verenler  size ne oluyor, bukadarm›

yüre¤iniz
nas›r tuttu,
bu
kadarm›
bilinciniz
körerdi.
Ufuk Uras, Bask›n Oran, Do¤an Erbafl
gibi isimler  CHP’nin adaylar›n›n
hangisinden  daha az demokrat, daha
az solcu. Yoksa bu isimlerin alt›nda rüflvet,
yolsuzluk h›rs›zl›k gibi iddialar›m› var.
Üzücü olan fludur. Ayn› kurumlarda
y›llarca yanyana mücadele etti¤imiz
insanlar›n da  Ufuk Uras ve Bask›n Oran
gibi isimlere tehammül edememesidir.
Sa¤c›laflman›n  ve milliyetçileflmenin parti
genel merkezinden mahalleye kadar
inmesidir üzücü olan. Divri¤i Kültür
Derne¤i’nin  Pilav gününe SHP Genel
Baflkanı Murat Karayalçın geldi. Alınan
karar gere¤i Murat beye konuflması için
söz verme kararı aldı yönetici arkadafllar.
Fakat bırakın Murat beyin  konuflmasını
pilava katıldı¤ı anons bile edilmedi(Daha
sonra anons edildimi onuda bilmiyorum)
Konuflaca¤ını bilen Murat bey iki saat
kaldı orada söz verilmeyince o da
kalkmak durumunda kaldı. Peki budurum
DKD’ye uyuyormu?  Dernek yöneticisi
olan  iki arkadafl›n Bask›n Oran ve Ufuk
Uras’› ad›m, ad›m takip ederek onlar›n
üstüne  kükrediklerini  gördükçe utand›m,
s›k›ld›m yer yar›lmad›ki alt›na gireyim.
Oysa bu Derne¤in bu günlere gelmesinde,
kitleselleflmesinde  Ufuk Uras gibi, Bask›n
Oran gibi  düflünen,  y›llarca mücadele
etmifl, yerelli¤in d›fl›nda ayr›mc›l›¤›n
d›fl›nda  birçok insan›n eme¤ini nas›l
unutabiliriz. DKD denilince neden
bukadar tan›n›yoruz, hiç düflündümü bu
arkadafllar acaba? Ayr›ca bu pikni¤imize
% 30 civar›nda Divri¤i d›fl›ndan kat›lanlar›
bu arkadafllar biliyormu?  Bu kuruma bu
kimli¤i bu kiflili¤i vermek için kimlerin
y›llarca emek verdi¤ini neden hiç
düflünmeyiz. Bu gibi faaliyetlerde görev
alacak arkadafllar  özellikle hata
yapmamaya gayret etmelidirler. Çünkü
onlar o günü derne¤i temsil ediyorlar.

HASAN G�RSOY

ÖNCEK‹ SAYININ CEVAPLARI

Soldan Sa¤a 1.  Yavuz Top - ay 2. ‹r - Sait - ala
3.Lama -L - atak 4.Dr-rakam-na 5.I - Pelikan - m
6.Zat - t - b - oto 7.Tatlıdil -az 8.‹r - in -lain 9.L-
im- k- maki 10. Beyazıt- d -s 11. Ekin - fleker.

Yukarıdan Afla¤ıya 1.Yıldız Tilbe 2.Arak- aar-ek
3.V-m- Ptt- iyi 4.Usare- liman 5.Za- altın- z 6.Tilki-
d- kıfl 7.Ot- akbil- te 8.P- ama -lam-k 9.At- no- iade
10. Alan - tank- r 11.Yakamoz - is.

Soldan Sa¤a 1) Divri¤i’nin bir köyü - pamuk türü
2) Bir spor dalı - a¤acın kolu 3) Zehir - ya¤sız- Tantal’ın
 simgesi- 4) Bir da¤ adı - kanın içinde dolafltı¤ı kanal-
 5) Bir erkek adı - otomobil 6) Öküz arabas ı- lahza-
Yurt evleri imi 7) Anlatım bilgi verme ifli - Rodyum’un
imi 8) Ayak - Hakan, sultan,han - Güzel,hofl 9) Göçebe
çadırının bulundu¤u bölge - bulmaya çalıflmak 10)
Uzaktan su gibi görünen ıflık yanıltması - ‹stanbul’da
bir semt 11) Türk silahlı kuvvetleri imi - Dünyanın
uydusu - flaflırma sözü 12) Bir süs a¤acı- Bir kufl adı.

Yukarıdan Afla¤ıya 1) Divri¤i’nin bir
köyü-mektup,haber, eflyanın ulafltırılmasını sa¤lama
ifli 2) fiark - arap usulü 3)Bursa’da kayak merkezi - ön
de¤il 4)Bir nota - Marmara’da bir göl 5) Yüzyıl imi -
Tezene 6) Yazı ka¤ıdı - ‹sviçre’de bir nehir - rusça
evet 7) Su kabı (bir burç adı) - yaban armudu 8) Balıkçı
kayı¤ı - Aylık, aidat 9) Meyve adı - Ülkemizin Avrupa
yakası 10) ‹sim - Tren yolu - Araba aksanı 11) Binek
hayvanı - ‹sviçre’de bir kent - kötü olmayan 12) ‹lgi
- Bitki. meyve , hububatın ifllemden geçti¤i arazi
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MUSTAFA TARAK�I

Bugün Sizlerle Gazi Mustafa Kemal'in
‹nsana verdi¤i de¤er konusunda bir
hikayeyi  paylaflmadan   önce bir husus
üzerinde k›saca  durmak istiyorum:
Bilindi¤i gibi Kurtulufl Savafl›m›z›n Lideri, Cumhuriyetimizin
Kurucusu,Ça¤dafl Türkiye'nin Mimar› ,Ulu önder Atatürk'e ,kimi
zaman Mustafa Kemal,Gazi Mustafa Kemal;Kimi zaman Mustafa
Kemal Pafla ,kimi zaman da Atatürk diyoruz. Bunlar›n hepsi
birbirinden güzel adland›rmalar.Ancak,Mustafa Kemal'i Çanakkale
Savafl›'ndan önceki günlerle ilgili anlat›mlarda kullanmal›y›z.
“Gazi” s›fat›n› Sakarya Zaferi'nden sonra ald›¤› için bu tarihten
sonraki olaylarda kullanmal›y›z.
Malumlar›n›z Atatürk’de O'nun soyad›d›r.Soyad› Kanunu da 1934
de ç›kt›¤›na göre,bu tarihten sonraki anlat›mlarda Mustafa Kemal
veya Gazi Mustafa Kemal 'e Atatürk  soyad›n› da ilave edebiliriz.
Ayr›ca Mustafa Kemal'in Çanakkale Savafl› bafllang›c›nda Sofya'da
Askeri Atafleli¤i b›rak›p Cephe'de aktif görev almak isteyen bir
Kurmay Yarbay oldu¤unu ,alt› ay sonra Anafartalar Grup Komutan›
olarak 50.000  kadar askere komuta etti¤ini ve Gelibolu
Yar›madas›'n› Düflmana karfl› kahramanca savundu¤unu ,buradaki
baflar›s› sonucu  Albay; buradan Diyarbak›r'a Kolordu Komutan›
olarak görevlendirilmeyi müteakip,Nisan 1916 da da General(pafla)
oldu¤unu bilmemizde yarar var.
Ço¤u Devrim Tarihçi gibi bende O'ndan söz ederken Gazi Mustafa
Kemal Pafla demeyi ço¤u kez tercih ediyorum. Yaln›zca soyad›yla
hitap etmek Atatürk demek  sanki biraz zay›f kal›yor, içimden
gelmiyor.
O insana de¤er veren biriydi.Empati yapmay›,kendisini
karfl›s›ndakinin yerine koyup düflünmeyi; ona göre karar vermeyi
tercih ederdi hikayemiz özetle flöyle:
Tevfik Efendi;Çankaya 'da Cumhurbaflkanl›¤› Köflkü'nün 1921'den
önceki sahibidir. Demiryolu'ndan emekli olmufl, 67
yafllar›nda,yaln›z yaflayan bir ihtiyard›r. O y›llarda Mustafa Kemal
Pafla Ankara Tren ‹stasyonun'da tafl kaplamal› binalardan birinde
kal›yordur.Makam odas›, evi oras›d›r.Gara giren ç›kan çok
oldu¤undan emniyetini sa¤lamak da kolay de¤ildir. Çerkez Ethem
ve Kardefllerinin baflkald›rd›¤›, söz dinlemedikleri,uluorta herkese
tehdit savurduklar› o günlerde,Meclis Baflkan› Mustafa Kemal
Pafla'ya emniyetle kalabilece¤i bir yer düflünülür.Konu ile ‹çiflleri
Bakan› fiükrü Kaya ilgilenir.
Çankaya'da bugünkü Cumhurbaflkanl›¤› Köflkü'nün bulundu¤u
Tevfik Efendi'nin Ba¤ evi  bölgesi uygun görülür.Mustafa Kemal
Pafla'da onaylar.Ancak;Tevfik Efendi “ben evimden ç›kmam.Mustafa
Kemal Pafla'ya bula bula benim ba¤ evini mi buldunuz.Benin
satacak ne ba¤›m ne de evim yok”der.Konu t›kanma noktas›na
gelince Gazi'ye bir akflam yeme¤inde anlat›l›r.O olup biteni ola¤an
karfl›lar. Birde gidip ben konuflay›m der.
Tevfik Efendi'nin yan›na gider. Beraberinde kahve de
götürür.Emirerleri kahve yap›p Mustafa Kemal Pafla ve Tevfik
Efendi'ye sunarlarken. Sohbet çok tatl› bir havaya
bürünmüfltür:Erken vefat eden Han›m, hay›rs›z ç›kan evlatlar,
demiryollar›nda geçen onca y›l konuflulur.
Sohbetin bir yerinde Mustafa Kemal Pafla  konuyu açar.”fiahs›m
için istemiyorum. Devlet için böyle bir yere ihtiyaç var.Bugün
ben yar›n baflkas›.Buray› münasip görmüfller,zorluk ç›karmasan
iyi olur. Seni madur etmeyiz.” gibi ifadeler kullan›r.Tevfik Efendi
de içini döker.  “Bana bunlar› Sizin gibi tatl› dille anlatmad›lar.Ama
iyi oldu Sizi yak›ndan tan›d›m.Bundan sonra uygun görece¤iniz
yeni evime de kahve içmeye bekleyece¤im” der. Mesele
hallolmufltur.
Geçti¤imiz ay›n ard›ndan tarihe düflülebilecek önemli bir not:
PKK terörü her gün yürekleri da¤lamaya devam ediyor.Son alt›
ayda seksen  flehit.Anafartalar'da patlama,Pülümür'de karakol
bask›n›,yol may›n› ile komutanlar› pusuya düflürme…
Kim kiminle neyi paylaflam›yor ? Ne oldu bize?Dün kardefltik
bugün ne de¤iflti?Bat›l› Emperyalist güçlerin “Böl,Parçala,Yönet”
oyununa gelmeyelim.1980-1988 aras›  sekiz y›l ‹ran-Irak Savafl›
niye yap›ld›?Maksad› neydi? Silah Tüccarlar›n›n depolar› boflals›n
diye…Lütfen mermi yerine ka¤›da,kaleme,kitaba para
harcayal›m.Hangi tarafta olursa olsun hepsi bu Vatan›n Evlatlar›!
Bizim Evlatlar›m›z!Birbirimizi daha çok sevelim.Birbirimize daha
s›k› sar›lal›m.Halaylar› birlikte çekelim,türküleri birlikte söyleyelim
N'olur…
Yüre¤im kor gibi.Bu Topraklar, Bu topraklar›n güzel insanlar› bu
ezay›, bu cefay› hak etmiyor…

m.tarakci1@hotmail.com

2 Temmuz 1993 y ı l ında Sivas Mad ımak otel i ’nde yakılarak  öldürülenler anıldılar

Divri¤i Kültür Derne¤i ve
Köy  derneklerinin birlikte
organize etti¤i 2 Temmuz
Madımak katliamının
anması etkinli¤i 1
Temmuz Pazar günü
Zincirlikuyu ve
Karacaahmet’de bulunan
mezarlık ziyaretleriyle
gerçekleflti. Karacaahmet
Sultan Derne¤inin önünde
toplanan kalabalık
kortejler eflli¤inde
mezarlı¤a kadar yürüdü.
Sivasın Iflı¤ı Sönmeyecek,
Sivası Unutma Unutturma,
Sivasın Hesabı Sorulacak
fleklinde sloganların
atıldı¤ı yürüyüfle çok sayıda
katılan oldu.  Mezarlıkta
toplanan kalabalı¤a ilk
konuflmayı Divri¤i Kültür
Derne¤i Baflkanı Rıza Gürünlü
yaptı. Gürünlü Sivas Madımak
yangınını asla unutmamak ve
unutturumamak gerekir, çünkü
unutan toplumlar aynı hataları
yeniden yaflamaya maruz
kalabilirler. Ayrıca toplumların
yafladı¤ı travmalarıyla
yüzleflmesi herzaman olumlu
olmufltur, esas kötü olanın

unutmak oldu¤unu söyledi.
Gürünlü son olarak Madımak
Otelinin müze olması için çaba
harcadıklarını bunu da
baflarmak için güçlü
birlikteliklerin oluflması gerekir
fleklinde konuflmasını bitirdi.
‹kinci konuflmayı Sivas’da
hayatını kaybeden Mehmet
Atay’ın Akrabası  Battal Kılıç
yaptı. Kılıç konuflmasında
Madımak yangınının sorumluları
iflledikleri suçun cezasını
hakettikleri gibi çekmemifllerdir,

birtakım siyasiler bu katilleri
korumufltur, Hatta birçok katilin
hala serbestçe gezdi¤ini
belediyelerde ifle girdi¤ini
sözlerine ekledi. Kılıç, Hırant
Dink de dahil birçok aydının ve
sol düflünen insanın hayatlarının
 bu katil sürülerince
söndürüldü¤ünü söyledi. Çok
kültürlü çok kimlikli bir arada
yaflamı savunanlar üzerinde
ırkçıların, ve faflistlerin tehditleri
katlamları aralıksız devam
ediyor dedi. Mezarlık ziyaretinin

çıkıflında Divri¤i Kültür Derne¤i
adına 2. baflkan Mekpare Çalak
 basına bir açıklama yaptı. Aynı
günü akflam saat 18 30 da
Kadıköy Nazım Hikmet Kültür
Merkezinde  Sivas Madımak
oteli yangınını anlatan bir panel
yapıldı. Panelde Divri¤i Kültür
Derne¤i Baflkanı Rıza Gürünlü,
Türkiye Yazarlar Sendikası
Baflkanı Enver Ercan birer
konuflma yaptılar. Panelin
sunuculu¤unu ise  tiyatro
sanatçısı Orhan Aydın yaptı.
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2 Temmuz Katliam›n›n üzerinden on dört y›l
geçti.Planl› , daha önce tasarlanm›fl katliama
iliflkin olarak , tam anlam›yla ne sistemin
cephesinde ne de katliama u¤rayan kesim
taraf›ndan konu tüm yönleriyle ortaya ç›kart›l›p
tart›fl›lamam›flt›r.
Süreçle ilgili  öz elefltiriye  hiçbir flekilde
yaklafl›lmam›fl , muhasebe yap›lmam›flt›r.
Sistemin olay›n ayd›nlanmamas› için verdi¤i çabay› anlamak mümkündür.
Ancak katliama u¤rayan Alevi cephesinde olay bir türlü tart›flmaya
aç›lamamas› düflündürücüdür.
Yeni katliamlar›n yolunu kesmek, halklar› yeni ac›larla karfl› karfl›ya
getirmemenin yolu do¤ru muhasebeden geçecektir.
Katliam için neden Sivas seçilmifltir?
Çünki  , Sivas tüm halklar›n buluflma noktas› olarak , önemli bir co¤rafyan›n
da ad›d›r.
“Tarihin ilk dönemlerinden beri karmaflan›n ve fetihlerin merkezi konumunda
olan Sivas, kente egemen olmak isteyen yap›lar›n zorland›¤› alan olarak ta
ayr›ca önem kazanm›flt›r.
Selçuklulardan bafllayan ve Osmanl› düzeninin y›k›ld›¤› ana kadar, bu
co¤rafya tam alam› ile bir savafl alan›d›r.
Anadolu'da ilk kez özel savafl denebilecek savafl tarz› ,  Trabzon sanca¤›
valisi iken fiehzade Yavuz taraf›ndan Sivas'ta uygulanm›flt›r. Bu dönemde
Sivas'›n Stratejik konumu tespit edilmifl ,  do¤uya aç›labilmenin Sivas'tan
geçece¤i hususu kavranarak 1514 y›l›nda fiehri ele geçirilmifltir.
Osmanl›n›n Sivas'taki egemenli¤i ile birlikte , Sünni kurumlar›n h›zl›ca
yay›lmas› sa¤lanm›flt›r.
Her köye cami projesi de bu dönemin ürünüdür. Sivas halk›n›n 1514 y›l›ndan
sonra h›zl›ca göç etti¤i tarihçiler taraf›ndan belirtilir. Geriye kalanlar ise
takiyye yaparak Müslüman olduklar›n› beyan etmifllerdir. Sünni sömürgeci
bu anlay›fla karfl› Sivas'ta çok önemli toplumsal baflkald›r›lar olmufltur. Halk
kahramanlar› meydanlarda as›larak yok edilmifl ancak sömürü düzenine
karfl› baflkald›r›lar devam etmifltir.
Bir ulu ozan  Pir Sultan Abdal ,Y›ld›z da¤›ndan kalkar Sivas'›n sömürgeci-
fleriatç› düzenine karfl› halk›na flöyle seslenir:
Gelin canlar bir olal›m
Münkire k›l›ç çalal›m
Bir yürüyüfl eyleyelim
Tevekkeltü taalallah
Halk kahraman› ulu ozan  di¤er baflkald›r› önderleri gibi Osmanl› taraf›ndan
as›l›r.
Osmanl›n›n egemen oldu¤u tüm dönemlerde Sivas halk› göçe zorlanm›fl,
yerli halk›n yerine ‹slam›n koyu savunucular› yerlefltirilmifltir.fiehir
merkezlerinde okullar (s›biyen mektepleri)cami yan›na yap›larak halk›n
asimilasyonu kolaylaflt›r›lm›flt›r.
Uzun bir suskunluktan sonra ,  1906 y›l›nda Sivas'ta pahal›l›¤a ve a¤›r
vergilere karfl› büyük bir yürüyüfl düzenlemifl,1908 y›l›nda da bu kez “Sivas'l›
kad›nlar , Vilayet kona¤› önünde toplan›p pahal› ve kötü kalite ekme¤i
protesto etmifllerdir. Halk vilayet kona¤›n› basm›fl , un depolar›ndaki mallara
el konmufl ,un vurguncular›yla ortak olan Sivas belediye baflkan› linç
edilmekten zor kurtulmufltufltur.”
  Uluslar aras› Emperyalist güçlerin Do¤u mazlum halklar›na yönelik
sömürgeci ve iflgal politikalar› Osmanl›n›n sonunu haz›rlayan önemli
etkenlerin bafl›nda gelmifltir.
Osmanl›y› kurtarma projesi Cumhuriyet'le  son bulmufltur. Farkl› etnik ve,
inanç gurubundan insanlar süreçle birlikte oluflan Cumhuriyet projesine
tam destek vermifllerdir.
Cumhuriyete kadar , katliam , göz yafl›, asimilasyon anlam›nda ,Sivas hep
tekrarlar› yaflam›flt›r.
Bu co¤rafyada en önemli baflkald›r› olay› olan Koçgiri isyan›, Sivas'›n ileriki
süreçlerde potansiyel suçlu olarak görülmesine ayr›ca neden olacakt›r.
.Koçgiri ayaklanmas›n›n bast›r›l›fl flekli, Sivas ve çevresindeki Aleviler baflta
olmak üzere yeni sisteme karfl› güvensizliklerini baflta ortaya koymalar›na
neden olmufltur.
Demiryolu ve ticari hayat›n yeni boyutu, Sivas'› önemli bir kent yapm›flt›r.
Demir madenleri,krom iflletmeleri, halk›n önemli bir nefes almas›na olanak
tan›yan ana unsurlar olarak de¤erlendirilebilir.
Kentin sanayi anlam›nda geliflimini tamamlayamamas› , co¤rafi konumundan
kaynaklansa da , önemli sanayi iflletmeleri bilinerek Sivas'a
kurulmam›flt›r.Demir Çelik fabrikas›n›n niçin Sivas'a de¤il de Karabük'e
kuruldu¤u hala aç›klanamamaktad›r.Sistem bölge insan›n› potansiyel suçlu
olarak alg›lamaktad›r.
Sanayiinin geliflimi insan›n da geliflimi oldu¤u gerçe¤i bu tür yat›r›mlardan
bilinçli olarak Sivas'› mahrum etmifltir.
Çok partili siyasal hayat,kapitalizmin ç›¤›rtkanl›klar› Sivas halk›n› da cezb
etmifltir.1960'l› y›llar›n bafl›nda ‹stanbul baflta olmak üzere h›zl› bir göç
bafllam›flt›r.E¤itim,ticari ve gelir olarak en alt gelir grubunu temsil eden Sivas
insan› kentlerde birer  yoksul emekçiye dönüflmüfllerdir.Yeni yaflam alanlar›
ise köyden farks›zd›r.
Sivas'taki kentli nüfus ile birlikte k›r nüfus dengesinin Aleviler anlam›nda
bozulmas› toplumsal dokuya da yans›m›flt›r.Sünni kurumlar h›zl›ca kente
yay›lm›flt›r.Kuran kursu,‹mam Hatip liseleri,dinci vak›f ve dernekler yoksul
Sünni Sivas halk›n› olumsuz yönde motive etmifltir.1978 y›l›ndaki 3-4 Eylül
olaylar› bu geliflmelerin ürünü olarak alg›lanmal›d›r.Özellikle 3-4 Eylül
olaylar› nedeniyle flehir merkezindeki Alevi nüfusu önemli flekilde göç
nedeni ile azalm›flt›r.
12 Eylül Askeri harekat› Sivas'›n toplumsal yap›s›n› iyice bozmufltur.fieriatç›
kurumsallaflma sistem eliyle üst noktaya ç›kart›lm›flt›r.
Bu kurumsallaflma sonucunda;
Emekçi Anadolu halklar›n›n göz bebekleri kadar önemsedikleri ayd›nlar›na
karfl› 2 Temmuz katliam› 1993 y›l›nda gerçekleflmifltir.
Bu katliam , tam anlam› ile Türkiye halk›na karfl› ifllenmifl ,toplumsal bar›fl›n
yeniden infla edildi¤i sürece denk getirilmifltir.Katliam Alevilerin devletle
onurlu buluflmaya haz›rland›klar› , bir süreçte ifllenmifltir.
Bu nokta anlaml›d›r.
S›n›fsal karekteri icab› sürekli olarak bir noktada s›k›flan Alevilerin , farkl›laflan
s›n›fsal ve toplumsal iliflkileri baz› güçleri kayg›land›rmaktad›r.Ancak aleviler
siyasal tercihleri itibariyle farkl›laflm›flt›r.2 Temmuz katliam› ile birlikte
toplumsal sorunlar›n› , örgütlülükleri vas›tas› ile projelere dönüfltüren aleviler
, yasal baz› düzenlemelerle , eflit yurttafll›k anlam›nda yeni kazan›mlar›n
sahibi olmufllard›r.Alevilerin bilincine yerlefltirdi¤i Cumhuriyet , eflit yurttafll›k
, demokratik bir devlet anlay›fl› ileri bat›l› ülkelerdeki laiklik anlay›fl›n›n
yaflam bulmas›n› gerektirmektedir.
Pir Sultan Abdal Derne¤inin yöneticisi iken ,bir toplant›da; Aleviler devlet
ile onurlu buluflman›n zaman› art›k gelmifltir dedi¤imde , siyaseti ,örgütlülü¤ü
ekonomik ve siyasi ç›kar› için kullanan kiflilerden a¤›r elefltiriler alm›flt›m.Ancak
bu tür kifliliklerin Alevileri siyasal düzlemin bir k›sm›na tutsak ederek ,bir
gaz fleklinde patlamas›n› ummalar› do¤ald›r.Ç›karlar› bunu gerektirebilir.
Alevi yurttafllar›m›z , Cumhuriyetin ortak bir proje oldu¤unu , her türlü
olumsuzlu¤a ra¤men ,onun kazan›mlar›n›n bilincindedir.
Sonuç olarak;
Tarih kaydedilmifl, yorumlanm›fl, incelenmifl, aç›klanm›fl ve do¤rulanm›fl
toplumsal ve tarihsel olgular kümesidir. Bilmeliyiz ki, tarih geçmiflin bugünün
ve gelece¤in ba¤lant›s› veya diyalo¤udur.
Geçmifli,bugünün ›fl›¤›nda ve gelecekle ba¤ kurarak anlayabiliriz.Bugünü
de,geçmifli iyi anlaman›n ve çözümlemenin sonucu olarak daha iyi anlar
ve gelecek hakk›nda bilimsel tahminlerde bulunabiliriz.Bu yöntem bize
karfl› yönelimlerde tekrarlar› önleyecektir.Aksi takdirde do¤ru bir muhasebenin
flartlar›n› hiçbir koflulda yaratamay›z.
Tarihin her sürecinde birer tekrar olarak karfl›m›za ç›kan ,toplumsal yap›m›za
karfl› yönelimlerden kurtulman›n bir yolu;do¤ru muhasebeden,cevaplamaktan
kaç›nmayaca¤›m›z sorulardan ve do¤ru örgütlenmeden ve devletle onurlu
bir flekilde buluflmaktan geçecektir.

Neden Sivas ve
Muhasebe Zaman›

 Güvenkaya Köyü Derne¤i geleneksel gezisi  17
Haziran’da, Belgrat Ormanları Kır piknik alanında
yapıldı.  Üyeleri ve dostları ile  biraraya gelen
Güvenkaya Köylüleri akflamın geç saatlerine kadar
do¤al ortamda keyifli saatler geçindiler. Güvenkaya
Köyü Dernek Baflkanı Duran Kanbur ve yönetim
kurulu üyelerinin günlerce öncesinden bafllayan
çalıflmaları dostluk ve kardefllik içerisinde  sürdü.
Halk müzi¤i sanatçısı ve aynı zamanda Güvenkaya

Köyünden olan  Nurgül Atefl güzel sesiyle katılanlara
 doyumsuz bir konser verdi.  Çamflıh’dan ve çevre
köylerden pikni¤e çok sayıda katılımcı geldi ve katıldı.
Ayrıca  pikni¤e Divri¤i Kültür Derne¤i Baflkanı Rıza
Gürünlü ve yönetim Kurulundan Ali Pala katıldılar.
Davul zurna eflli¤inde halaylar çekildi, oyunlar
oynandı. Dedelerin ve ninelerin torunlarıyla birarada
oldu¤u güzel bir ortam, herkese unutulmayacak
anılar olarak  kaldı.

Divri¤i’nin tanınan  ve bilinen ifladamı Hamza fiahin  ifl alanını geniflletti
fiahin Kopyalama Merkezi  Mecidiyeköy’de  yeni
bir atılımla  büyük bir komplekse dönüfltü.
Divri¤i’li ifl adamarından  Hamza fiahin kopyalama
ve dijital çıkıfl  alanında  yeni bir yatırımla ifl alanını
geniflletti.  fiahin ozalit 22 yıllık bir firma, kırtasiye
ihtiyaçları ve kopyalama merkezi olarak hizmet
veriyor. fiu haliyle, makine parkuru ve kullanılır
alan büyüklü¤ü bakımından Türkiye’nin alanında
en büyük kopyalama merkezi haline geldi. fiahin
Kopyalama  Avrupa’daki sektörel firmalarla rekabet
edebilecek bir sistem kurdu. fiahin kopyalama inflaat
ve mühendislik sektörünün her kademesine hizmet
veren grafik ve tasarım ünitesiyle de firmalara
kurumlas kimlik kazandırıyor. ‹laç firmaları, reklam
ajansları da destek alabiliyor fiahin kopyalama
merkezinden.  fiirket dijital çıkıfl, renkli afifl ve plan
konularında seri bir hizmet veriyor. Ayrıca büro
gereçleri ve ofis ihtiyaçları konusunda destek
hizmetide veren fiahin kopyalama ayrıca bir tür
matbaa halinde hizmet veriyor.
Kopyalamada yeni dönem
Kopyalama sektörü ülkemizde yeni
yeni oturmaya bafllıyor. Kopyalama
bir sektör  olmasına ra¤men bugün
mesleki olarak henüz dernekleflmifl
de¤il. Bu sektör hala meslek olarak
kabul edilmiyor. Meslek odalarında,
Ticaret odalarında ozalitçilerin ve

kopyalama merkezlerinin yeri yok.
Fakat sektöre çok büyük mali
yatırımlar var. Makine  parkı
maliyeti çok pahalı bir sektör. fiahin
Kopyalama ve ozalit  merkezi, 40
kiflinin çalıfltı¤ı alanda hizmet
veriyor. Müflteriler yaptıraca¤ı
bütün  ifllerini  aynı katta, aynı
alanda baflka ünitelerde takip
edebilecek.
fiahin kopyalama merkezi sahibi
Hamza fiahin sektörün derne¤ini
de kurma hazırlıklarını
sürdürüyor.Bu çıkıflı ve
dernekleflmeyi sektörün saygınlı¤ı
için yaptı¤ını söyleyen Hamza fiahin
di¤er meslektafllarını da sektöre
sahip çıkmaya ça¤ırıyor. Kısa süre
sonra sektörün derne¤i kurulacak.

Divri¤i’nin tanınan  ve bilinen ifladamı Hamza fiahin  ifl alanını geniflletti



10 1 TEMMUZ  2007
www.divrigigazetesi.comHABER

A n k a r a ’ d a  b u l u n a n  d e r n e k  m e r k e z i   ‹ s t a n b u l l u l a r ı  d a  u n u t m a d ı

D e r n e k  b a fl k a n ı  A l i  E m i r  k ö y l ü l e r i n e ,  t a d ı n a  d o y u l u r  b i r  g e c e   i l e   h a s r e t l i k  g i d e r t t i

Gökçeharman Köyü Derne¤i  yönetim
kurulu  Mecidiyeköy katlı otoparkta
yemekli bir gece düzenledi.  Gecenin
sunuculu¤unu ‹smail Aydo¤mufl yaptı.
Geceye Gökçeharman  Köylüleri ve çevre
köylerden çok sayıda katılan oldu. Dernek
Baflkanı Mehmet Zaman  gecenin açılıfl
konuflmasını yaptı. Mehmet Zaman
Konuflmasında, Büyük kentlerin
zorluklarını anlatarak  derne¤in de zaman,
zaman çok sıkıntıları oldu¤unu, bu
sıkıntıların aflılması için üyeleriyle bu gibi
dayanıflma geceleri düzenlediklerini,
üyelerinin de derne¤e  fazlasıyla yardımcı
olduklarını söyledi. Ankara ve ‹stanbul’da
koordineli olarak çalıfltıklarını söyleyen

Mehmet Zaman köy ile de irtibatlarını
sürdürdüklerini belirtti. Gecede dünden
bugüne Gökçeharman adlı bir sinevizyon
gösterisi oldu. Sinevizyonda
Gökçeharman bütün yönleriyle anlatıldı.
Geceye katılanlar yıllarca göremedikleri
köyünü ve köylülerini izlerken derin bir
zaman tüneline gömüldüler, ve
unutamadıkları köy hatıralarını yeniden
yafladılar.  Gecede Divri¤i Kültür Derne¤i
Baflkanı Rıza Gürünlü  ve   Alevilerin
yakından tanıdı¤ı  yazar Esat Korkmaz da
bir konuflma yaptı. Geceye, katılanlara
ayrıca Gökçeharman Derne¤inin ikramı
olan Kavurga ve sac ekme¤i ikram edildi.

Kadıköy  Belediyesi’nin, Sö¤tülü Çeflme de bulunan Nikah Dairesi’nin
büyük  salonununda yapılan geceye Erdal Erzincan, Ali Ekber Eren
ve Divri¤i Kültür Derne¤i Halk Oyunları Ekibi Katıldı.  ‹mirhan Köyü
gecesine Divri¤i Kültür Derne¤i Baflkanı Rıza Gürünlü, Kırkgöz Köyü
Dernek Baflkanı Ercan Kaya, Erikli Köyü Dernek Baflkanı Kamber
Çınar katıldılar. ‹mirhan Derne¤i Baflkanı Ali Emir geceye katılanlara
hitaben bir konuflma yaptı. Ali Emir Konuflmasında, Kültürel birliktelik

ve  siyasal birliktelik ayrılmaz bir biçimde  savunulursa sıkıntılarının
daha rahat çözüm bulaca¤ını anlattı. Emir daha sonra katılımcılara
geceye katıldıkları için teflekkür etti. Gecede  Divri¤i Kültür Derne¤i
Baflkanı Rıza Gürünlü de bir konuflma yaptı. Gürünlü konuflmasında,
Demokratik kitle örgütü olmak için çaba harcanmalı, sadece kendi
sorunlarımızı de¤il ülkemizin di¤er sorunlarını da konuflarak tartıflarak
çözümler aramalıyız, bunun yanında  bizim dıflımızda bulunan köy

dernekleriyle sıkı birliktelikler kurmak gerekti¤ini sözlerine ekledi.
Erdal Erzincan’ın ve Ali Ekber Eren’in Coflkulu türküleriyle salon
hareketlendi. Katılımın yüksek olmasına ra¤men çok  coflkulu ve
çok seviyeli bir gece yaptı ‹mirhan Derne¤i. Divri¤i Kültür Derne¤i
Halkoyunları ekibi  doyumsuz oyunlarıyla salonu büyüledi. Daha
sonra yerel sanatçıların sahne almasından sonra gecenin sonuna
gelindi.

Mahmutbey Yolu fiahin Durak No: 46
Güneflli - Ba¤c›lar / ‹STANBUL
Tel& Fax : (0212) 550 17 00
Cep Tel : (0535) 619 95 23

İsmail POLAT

POLAT T�CARETPOLAT T�CARET

GÜNEfiL‹ BAY‹‹

renkp›nar›
&

shop
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ADATEPE KÖYÜ DERNE⁄‹ , AKMEfiE
KÖYÜ DERNE⁄‹, AKPEL‹T KÖYÜ
DERNE⁄‹, ARIKBAfiI KÖYÜ DERNE⁄‹,
BAfiÖREN KÖYÜ DERNE⁄‹, BAYIRLI
KÖYÜ DERNE⁄‹, BAYIRÜSTÜ KÖYÜ
DERNE⁄‹ , BELD‹B‹ KÖYÜ DERNE⁄‹ ,
BEYKÖY KÖYÜ DERNE⁄‹ , ÇAKIRA⁄A
KÖYÜ DERNE⁄‹, ÇAKMAKDÜZÜ KÖYÜ
DERNE⁄‹ , ÇAMLIK KÖYÜ DERNE⁄‹
ÇAMURLU KÖYÜ DERNE⁄‹, ÇAYÖREN
KÖYÜ DERNE⁄‹ , Ç‹⁄DEML‹ KÖYÜ
DERNE⁄‹ , Ç‹TME KÖYÜ DERNE⁄‹,

DER‹ML‹ KÖYÜ DERNE⁄‹ , D‹KMEÇAY
KÖYÜ DERNE⁄‹
DIfiBUDAK KÖYÜ DERNE⁄‹, E⁄R‹SU
KÖYÜ DERNE⁄‹ , EK‹NBAfiI KÖYÜ
DERNE⁄‹ , ER‹KL‹ KÖYÜ DERNE⁄‹,
E S K ‹ B E Y L ‹  K Ö Y Ü  D E R N E⁄ ‹  ,
GÖKÇEHARMAN KÖYÜ DERNE⁄‹
GÜLLÜCE KÖYÜ DERNE⁄‹,GÜNBAHÇE
KÖYÜ DERNE⁄‹ , GÜNEfi KÖYÜ
DERNE⁄ ‹ ,  GÜNEYEVLER KÖYÜ
DERNE⁄ ‹ ,  GÜVENKAYA KÖYÜ
DERNE⁄‹,‹K‹ZBAfiAK KÖYÜ DERNE⁄‹

‹M‹RHAN KÖYÜ DERNE⁄‹, KALED‹B‹
KÖYÜ DERNE⁄‹, KARAA⁄AÇLI KÖYÜ
DERNE⁄‹, KARAKALE KÖYÜ DERNE⁄‹,
K A R A M A N  K Ö Y Ü  D E R N E⁄ ‹ ,
KARfi IKONAK KÖYÜ DERNE⁄ ‹
KAYABURUN KÖYÜ DERNE⁄ ‹  ,
KEKL‹KTEPE KÖYÜ DERNE⁄‹, KIRKGÖZ
KÖYÜ DERNE⁄ ‹ ,KONAK KÖYÜ
DERNE⁄‹, KULUNCAK KÖYÜ DERNE⁄‹,
KÜRTBEYAZ KÖYÜ DERNE⁄‹, MADENL‹
KÖYÜ DERNE⁄‹ , MALTEPE KÖYÜ
DERNE⁄‹ , ORTAKÖY KÖYÜ DERNE⁄‹

OVACIK KÖYÜ DERNE⁄‹, ÖLÇEKL‹
KÖYÜ DERNE⁄‹ , ÖZBA⁄I KÖYÜ
DERNE⁄ ,  SARPHANYUVA KÖYÜ
DERNE⁄‹, S‹NCAN KÖYÜ DERNE⁄‹,
SUSUZLAR KÖYÜ DERNE⁄‹
TEPEHAN KÖYÜ DERNE⁄‹, YA⁄BASAN
KÖYÜ DERNE⁄‹, YALNIZSÖ⁄ÜT KÖYÜ
DERNE⁄‹, YAZI KÖYÜ DERNE⁄‹,
YUSUFfiEYH KÖYÜ DERNE⁄‹, O⁄ULBEY
KÖYÜ DERNE⁄‹,KAVAKLISU KÖYÜ
DERNE⁄‹

‹ S T A N B U L   A N K A R A   ‹ Z M ‹ R   A N T A L Y A   D ‹ V R ‹ ⁄ ‹
D ‹ V R ‹ ⁄ ‹  K Ö Y  D E R N E K L E R ‹

D ‹ V R ‹ ⁄ ‹  K Ü L T Ü R  D E R N E K L E R i
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Tarihe kara bir leke olarak gecen
2 Temmuz 1993?...‹nsanl›¤›n
zihninden hiçbir zaman
silinmeyecek olan Sivas vahfleti.Her
y›l 2 Temmuz yaklaflt›¤›nda
ac›,hüzün,endifle doruk noktaya
ulaflmaktad›r.Olay› örtbas etmeye,
unutturmaya çal›flan baz› güçler; anma,sayg› duruflunda
bulunup,karanfil koymay› bile içlerine
sindirememektedirler.Bu ve benzeri vahfletlerin
yaflanmamas› için unutmayaca¤›z ve unutturmayaca¤›z.
Anma,sayg› duruflunda bulunma,karanfil sunmak için
Mad›mak'a gitmelerde bir çok güçlüklerle karfl›lafl›lm›fl
hatta suçlu duruma düflürülmek ile karfl› karfl›ya
kalm›fl›zd›r.
    Örne¤in; Y›l 1996 her y›l oldu¤u gibi Divri¤i'den bir
grup insanlarla yola ç›kt›k.Ulafl,Koval› Kavfla¤›nda
güvenlik güçleri önümüzü kesti.Sivas'a girmemize izin
vermediler.Ben; onlara “Belediye Baflkan›y›m.Bu
arkadafllarla kültür flehitlerimizi anmaya gidiyoruz.Biz
oraya herhangi bir maksat için de¤il,flehitlerimize sayg›
duruflunda bulunup,karanfillerimizi sunup
dönece¤iz.”dememize karfl›n polis bizi tahrik eden,üzen
sözlerle gerdi.Hatta daha da ileriye giderek “onlar suçsuz
olsalard› yak›nmazlard›” diye küstahça söylendi.Sanki
yakanlar de¤il,yananlar suçluymufl gibi.Bütün bunlar›
dikkate almadan bizi Sivas'a göndermesini istedik, daha
üst yetkililere ulaflmam›z gerekti¤ini söyledi¤imiz halde
bu iste¤imiz yerine getirilmedi.Neticede saatlerce orada
bekletildik.Sivas'taki anma töreni sona erdikten sonra
b›rak›ld›k.
Mad›mak Oteline ulaflt›k.Bas›n mensuplar›,kameramanlar
bizim Sivas'a sokulmad›¤›m›z› takip ettikleri için henüz
oradan ayr›lmam›fllard›.Bizi görünce kameramanlar
sorular yönelterek neden Sivas'a al›nmad›¤›m›z› sordu.Ben
de “Biz buraya ne bomba atmak için,ne kavga için,ne
kargafla yaratmak için geldik.Bizi Sivas'a sokmayan güçler
o gün(2 Temmuz 1993 günü) bu tedbirleri alsalard› yazar-
çizer, kültür insanlar›m›z yanmasayd›” gibi sözler
söyledim.Yerel gazetecilerden biri sözlerimi kaydederek
suç duyurusunda bulundu.Savc›l›k devletin güvenlik
güçlerine alenen bas›n önünde hakaret ederek suçlad›¤›m›
gerekçe göstererek flikayette bulundu.Sivas 2.A¤›r Ceza
Mahkemesi'nde dava açt›rd›.2 y›l A¤›r Ceza
Mahkemesi'nde yarg›land›m.Neticede akland›m.
    Bu dram›n en ac› olan yan› bu insanlar›n,asker,polis
ve devlet güçlerinin gözlerinin önünde yak›lmalar›yd›.Katil
güruhundan yakalananlar yarg›lan›p hapsedildiler.Ne
yaz›k ki cezalar›n›n tümünü çekmeden sal›verildiler.Bir
k›sm› da hala yakalanamad›,yurtd›fl›nda dolafl›yorlar.
O cinayetin ifllendi¤i Mad›mak hala kebapç› lokantas›
olarak devam etmektedir.
Mad›mak Oteli'nin müzeye dönüfltürülmesi iste¤imizi
her zaman oldu¤u gibi yineleyece¤iz.
    Herkes öncelikle Sivas halk›,kurumlar›,sivil toplum
örgütleri ve belediyesiyle öncülük yap›p,flehrin aln›na
çal›nm›fl lekeyi bir ölçüde silmek için Mad›mak'›n müze
olmas›na omuz vermelidirler.
Bir daha dünyan›n hiçbir yerinde böyle bir olay›n
meydana gelmemesi için katliam›
unutmayaca¤›z,unutturmayaca¤›z!

Halk  müz i¤ i  s ana tç ı s ı  Mehmet  Karabudak   Gaze temize  konuk  o ldu
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ :  Mahmut Erdal “ Çamflıh'ta
taflı tafla vursanız türkü olur ezgi olur ” diyor.
Çamflıh gerçekten de ozanlar, flairler diyarı. Bunun
nedeni nedir sizce?
MEHMET KARABUDAK:  Öncelikle  size ve
gazetemiz okurlar›na merhaba demek
isterim.Çamfl›h denince ilk bak›flta türküler ve
ozanlar›m›z  akla geliyor.Sevgili Mahmut Erdal’›n
da  dedigi gibi tafl› tafla vursa türkü olur ezgi olur.
Kuflaklar ve toplumlar sosyolojik olarak yüzyıllar
öncesinin izlerini üzerlerinde taflırlar. Çamflıhı’nın
ozanlık ve halk müzi¤indeki gelene¤i de böyle
birfley, yani bugünün izleri esasında çok eskilerden
geliyor. Geçmifl dönemlerde insanlar›n  kendi
ezilmiflliklerini ac›lar›n› sevinçlerini fliirler yazarak
ve bu fliirleri ba¤lamayla  türküye dönüfltürmeleri
ve bu türkülerin toplumlar taraf›ndan
benimsendi¤ini ve sevildi¤ini düflünerek ve de
yetifltirdi¤i ozanlardan dolay› diye
düflünüyorum..TRT repertuar›nda pek çok
türkülerimizin oldu¤unu da bilirsiniz Çamfl›h’da
hemen her evde saz as›l›d›r ve herkes türkü söyler.
Bu da Çamfl›h› Çamfl›h yapan özelli¤idir.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ : Sizi yöremizin çeflitli
etkinliklerinde sazınızla ve türkülerinizle dinliyoruz.
Siz kendinizi  amatör mü, yoksa profosyönel’mi
tanımlıyorsunuz.?
MEHMET KARABUDAK : Ben kendimi daima
amatör ruh ve profesyonel çal›flma içerisinde
hissediyorum.Bence  amatör ruhun bitmesi
heyecan›n bitmesi demektir. Her iflin bir bafllangıcı
vardır, ama müzikte herzaman bafllangıç vardır.
Dolayısıyla, profosyonel her müzisyen  biraz
amatördür de aynı zamanda.

D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ Kime sorsak , ilk türküyü
flurada okudum diyor. Siz ilk türküyü nerede
okudunuz.?
MEHMET KARABUDAK:  Size  bu soruyu an›s›n›
anlatarak  cevaplamak istiyorum.‹nsanlar

evlerinden büyük flehirlere
kaçarlarken ,ben Ankara’dan
köye  kaçt›m.Sivas’a kadar
otobüsle gittik. Ordan posta
treniyle köye gidecektik.Ama
param›z yoktu bizde kaçak
bindik trene.Tren hareket
ettikten bir süre sonra
kondöktöre
yakaland›k.biletimizin vede
param›z›n olmad›g›n› söyledim.
Kondöktör de bize nereli ve
hangi köylü oldugumuzu sordu
biz de Çamflıh’l› oldugumuzu
söyledik kondöktörde bir flartla
 sizi affederim dedi, o flart›da
türkü söylememdi  iflte ilk
türküyü trende köye kaçarken
söyledim.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹: Çocukken birgün sahnede
türkü okuyaca¤ınızı hiç düflünmüflmüydünüzmü?
MEHMET KARABUDAK: Hay›r hiç
düflünmemifltim.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹: Söyledi¤iniz Türkülerin arka
planıyla ( nasıl yazılmıfl, niye yazılmıfl bu türkü)
ilgilenirmisiniz.?
MEHMET KARABUDAK : Tabiî ki ilgileniyorum.
Çünkü  benimde  söz ve beste çal›flmalar›m oldugu
için  yaz›lan fliirlerin ve sözlerin hikayesini tarihini
 merak ediyorum. Zaten bütün sanatçılar buna
dikkat etmelidir. Arka planını bilmedi¤iniz bir söze
do¤ru bir müzik yapmanız zor olur.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ : Sizin etkilendi¤iniz Halk
müzi¤i sanatçıları ve Halk Ozanları kimlerdir.?
MEHMET KARABUDAK:  Benim ilk etkilendi¤im
 üstat sevgili Arif Sa¤ hocad›r  sonraki  süreçlerde
 dinledigim Feyzullah Ç›nar ve Mahsuni fierif beni
çok etkilemifltir. Benim halk müzi¤ine ve bu kültüre
 gönül vermemi sa¤layan  ve bana  ilk ba¤lamay›
ögreten sevgili Mehmet yalç›n ve Ali  Yalç›nd›r.

D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ Çamflıh'a  da gidermisiniz.?
MEHMET KARABUDAK : Evet  son 3 y›ld›r
gidiyorum. Müzik gıdamızı aldı¤ımız memlekete
gitmeden olurmu hiç.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ : Bildi¤imiz kadarıyla siz
Divri¤i Kültür Derne¤inde yetiflen bir ses
sanatçısısınız biraz bundan bahsedermisiniz.?
MEHMET KARABUDAK: Tabiî ki bahsedeyim.1989
yılları idi san›r›m  Divri¤i Kültür Derne¤ine  halk
oyunlar› ö¤rencisi olarak kay›t oldum. O y›l benim
hayat›m›n  dönüm noktas› oldu.  Çünkü  ilk defa
bir derne¤e gelmifltim ve  ne yapaca¤›m›
flafl›rm›flt›m. Sevgili R›za Gürünlü  flu anki dernek
baflkan›m›z, o zaman  bizim halkoyunlar›
hocam›zd›. Benim müzikle u¤raflmamda  Rıza
baflkanın çok eme¤i vardır, bizlere çok büyük
katk›s› olmufltur. Halkoyunlar›n›n yan› s›ra  müzik
ve ba¤lama çal›flmalar›m bu dönemde h›z
kazanm›flt›r.
Türkülere ilgim ve türkü dinlemem dernek ve
dernekteki arkadafllar oradaki güzel dostluklar
sayesin de olmufltur.Yani Divri¤i Kültür Derne¤i’nin

bende özel ve ayr› bir yeri vard›r.Bir dönem de
derne¤in semah ekibine zakirlik de yapt›m.Yani
dernek bizlerin derne¤i her zaman sahip ç›kmam›z
gerekti¤ini düflünüyorum.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹ : Halk müzi¤i haketti¤i yerde
mi sizce?
MEHMET KARABUDAK  Halk müzi¤i hiçbir zaman
haketti¤i yerde olmamıfltır zaten. Her dönemin
Halk müzi¤i üzerinde olumsuz etkileri vardır.
Normalde insanlık tarihi nasılki kötülüklerin’de
tarihiyse, halk müzi¤inin tarihi de bu
olumsuzlukların yazılmasının okunmasının
tarihidir.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹: Yurttafllarımız Halk müzi¤ine
nasıl bakmalı.?
MEHMET KARABUDAK:  fiunu söylemek
isterim.halk›m›z  seçici olmal› bir kaset al›nd›¤›na
sadece dinlenmemeli kapak içerisindeki yaz›larada
bir göz at›lmal›  sözler kime ait derlemeler kimlere
ait müzikler kimler ait vs. Biraz araflt›mac›
olunmas›ndan yanay›m.Çünki okadar çok kaset
ç›k›yorki ayn› sözler farkl› yorumlarla karfl›m›za
ç›k›yor.Onun için  daha dikkatli olunulmas›  vede
halk müzi¤ine  sahip  ç›k›lmas›n› diliyorum.
D‹VR‹⁄‹ GAZETES‹: Son olarak sizi dinleyen halk
müzi¤i sevenlere neler söylemek istersiniz.?
MEHMET KARABUDAK:  Veda etmeden önce size
ve gazete çal›flanlar›na  çok teflekkür ediyorum.
Çünki  gerçekten  büyük emekler harcayarak
ç›karm›fl oldu¤unuz Divri¤i  Gazetesi sesimiz
gözümüz kula¤›m›z oldu.Bana desteklerini hiçbir
zaman esir¤emeyen Çamflıh Hüseyin Abdal
Derne¤i  ‹st. fiub. Ankara fib ve  Genel Merkez
yönetim kururlundaki  dostlara  Divri¤i Kültür
Derne¤i yön.kuruluna  ve bütün dostlara sevgi ve
sayg›lar›m› sunarken, tüm canlar› 29 temmuzdaki
Çamfl›h Hüseyin Abdal Derne¤i Halk Ozanlar›
Festivaline bekliyoruz. Dostlu¤un  ve paylaflmanın
umut oldu¤u nice yıllara hep beraber varabilmek
dile¤iyle.
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